

**PROTOKÓŁ Nr XLVI/2006**  
**z sesji Rady Gminy**  
**odbytej w dniu 25 maja 2006 r**  
**w siedzibie Urzędu Gminy w Marciszowie**

**Ad.1.**

**Otwarcie obrad sesji**

Przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Mazur, o godz.13.00 otworzył obrady sesji i po powitaniu uczestników obrad sesji stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawno mocnych decyzji, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

**Ad.2.**

**Zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący zapoznał z proponowanym porządkiem obrad i zwrócił się o propozycje zmian.

**Radny Adam Ryżowski**

W imieniu Komisji Infrastruktury Technicznej zaproponował, aby punkt Nr 6 „Ocena akcji zima” wycofać z porządku obrad i zapoznać się z nim na sesji w miesiącu czerwcu tym bardziej, że Komisja też w czerwcu ma zaplanowane omawianie tego tematu.

**Radna Jadwiga Adamaczyk**

Zaproponowała wycofanie z porządku obrad sesji punkt 5 „Wypoczynek letni dzieci i młodzieży”, ponieważ na Komisji Oświaty częściowo przekazano informację na ten temat jednak pełna i dokładna informacja będzie znana po wakacjach, kiedy dzieci z nich powrócą.

**Henryk Mazur – Przewodniczący Rady Gminy**

Zaproponował wycofanie z porządku obrad sesji punktu 4 „Bezpieczeństwo na terenie Gminy” przekładając go na miesiąc wrzesień 2006 r zgodnie z tradycją, a w to miejsce zaproponował w związku z przyjazdem na obrady sesji prezesów WZWiK i WPWiK temat współpraca na linii WZWiK i WPWiK – Gmina Marciszów.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W związku z powyższym poddał propozycje pod głosowanie Rady, które Rada przyjęła jednogłośnie.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad.

**Ad.3.**

**Przyjęcie protokołu z XLVII sesji i XLVIII**

W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła protokoły sesji.

**Ad.4.**

**Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac w okresie między sesjami oraz informacja n/t współpracy, z WZWiK.**

Wójt Gminy poinformował, o:

- udziale w Festynach,
- spotkaniu z biskupem legnickim w siedzibie Urzędu Gminy,
- spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim n/t środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych z, których udało się pozyskać środki na remont drogi „pod zegarem”, w Wieściszowicach, zapoznał ze szczegółami,
- spotkaniu z okazji Dnia strażaka, w Kamiennej Górze i Marciszowie,
- spotkaniu w sprawie nowych możliwości zatrudnienia około 40 osób wspólnie ze Starostwem. Odbywają się szkolenia tych pracowników, a zatrudnienie trwa pół roku jest to korzystne, bo Gmina poniesie miesięcznie na jednego pracownika około 50 zł. Ponadto z Engramem wynegocjował zatrudnienie 7 osób niesamowite w tym jest to, że przy takim bezrobociu brak jest chętnych ludzi do pracy w związku, z czym odmawiający przyjęcia pracy będą odnotowywani.
- odbyciu spotkania z PKP Wrocław i ma nadzieję, że prace geodezyjne ruszą, po wcześniejszym dokonaniu przez Gminę podziału i jest szansa, że w okresie 3 miesięcy zostaną tam prace wykonane tym bardziej, że jest chętny na zakup hali w Marciszowie.
- uczestniczeniu w uroczystościach 50 lecia wybudowania i rozpoczęcia działalności Szkoły w Marciszowie,

- zapoznał z aktualnym stanem współpracy z WZWiK i WPWiK i korzystając z obecności prezesów zaproponował radnym wykorzystanie tego,
- poinformował o powodach zmiany godziny obrad sesji z 13.00 na godz.10.00 , którym jest posiedzenie Zarządu, WZWiK o godzi.13.00, a w, którym Wójt chciał uczestniczyć. ze względu na mające być poruszane ważne tematy , : propozycja taryfy opłat wody i propozycja brutto w kwocie 0,13 zł i 0,11 zł za odbiór ścieków , którym w dniu dzisiejszym będzie przeciwny oraz inwestycje..

Dodał, że na etapie kilkumiesięcznych uzgodnień jest Wieloletni Plan Inwestycyjny WZWiK na lata 2007-2013 i znalazły się w nim inwestycje wodociągowania pozostałych wsi Gminy Marciszów , kanalizacja i oczyszczalnia Marciszowa oraz szereg prac typu modernizacyjnego o szczegółach informuje Radę po dzisiejszym posiedzeniu Zarządu.

W wyniku rozmów n/t wykonywania kanalizacji i oczyszczalni gdyby się udało byłby to kolejny byłby to etap wykonalności. Poinformował o spotkaniach w spr.oczyszczalni w Sędzislawiu i upływie w 2006 roku terminu na pozwolenie wodno-prawne , poprosił prezesa o odniesienie się do tej sytuacji.

Ponadto poinformował o zleceniu wrocławskiej firmie wykonania operatu wodno-prawnego na oczyszczalni ścieków jednak na etapie wstępnym w u.r.zostało wycofane, czyli stoimy na niczym w tej kwestii.

**Do przedstawionych informacji uwag nie wniesiono.**

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad.4.**

**Współpraca WZWiK – Gmina Marciszów**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przedstawicieli WZWiK o odniesienie się do spr.oczyszczalni ścieków, w Sędzislawiu.

**Ryszard Dziobek Prezes WPWiK Wałbrzych**

Potwierdził, że skończyło się pozwolenie wodno-prawne na oczyszczalnię ścieków w związku, z czym prace zostały przerwane i w tamtym momencie dyskusje n/t oczyszczalni były związane również z oczyszczalnią w Marciszowie. Koncepcje odnośnie Sędzislawia są w dalszym ciągu aktualne i poinformował, że obecnie podjęto działania mające na celu uzyskania pozwolenia wodno-prawnego dla oczyszczalni w Sędzislawiu w takim stanie jak ona jest obecnie.

Został zlecony operat wodno-prawny dla tego rozwiązania technologicznego , który funkcjonuje, czyli dla rozrzedzania wody w gruncie przez poletka. Dwa tygodnie wstecz odbył się wyjazd techniczny na oczyszczalnię gdzie podjęto decyzję , że w okolicach miesiąca września będzie już operat wodno-prawny , który następnie zostanie złożony w Urzędzie na uzyskanie pozwolenia po to żeby oczyszczalnia w Sędzislawiu w dalszym ciągu funkcjonowała niezależnie od tego, co się będzie działo.

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Zapoznał z koncepcją , która wyłoniła się na Komisji Infrastruktury Technicznej przypominając jednocześnie o prawdopodobieństwie nie dostania się do Funduszu norweskiego .W związku z tym wybrał drugą drogę działania tj. propozycja firmy, która proponuje budowę oczyszczalni i kanalizacji na okresowych warunkach przejmując ja na okres do 15 lat , zapoznał ze szczegółami.

Inne szczegóły będzie znał w dniu 26 maja 2006 po powrocie w tej sprawie z Bydgoszczy Ponadto zapoznał z koncepcją Komisji Infrastruktury /radnego Janusza Banasiewicza / ,żeby wybrać trzecią drogę gdyby dwie powyższe nie wyszły , czyli prowadzenia inwestycji własnymi siłami, przypomniał, że taka propozycja znajduje się w WPI – WZWiK. Poinformował, że wspólnie ze Skarbnikiem Gminy próbował z własnych środków rozpocząć budowę kanalizacji , a byłoby to minimum okres 3 lat ,a w końcowym etapie należałoby budować oczyszczalnię myśli , że w miesiącu wrześniu będzie już wiadomo jakie będą możliwości korzystania z pieniędzy WFOŚ.

Czas będzie naglił , bo w tej koncepcji przyjęto by docelowo w chwili likwidacji Sędzislawia wpiąć w późniejszym etapie kanalizację Marciszowa.

Tak widzi najbliższe działania dot.oczyszczalni i kanalizacji natomiast odnośnie przyłączy w Wieściszowicach poinformował, że dokumentacja jest jednak okazuje się , że bez przetargu nie można tego zadania zlecić Spółce i musi być on ogłoszony. Chciałby jednak w między czasie

wykonać w Sędziszawiu przyłącza do domów oraz w trzech domkach w Marciszowie gdzie swego czasu nie wyrażono na to zgody. Zwrócił się do obecnego Prezesa WZWiK tym bardziej, że zadanie to może zostać wykonane bez przetargu ,a środki z NFOŚ są na ten cel.

#### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Zwrócił się w sprawie wodociągowania w Świdniku .

W odpowiedzi Wiceprezes Zarządu WPWiK Ryszard .Zdziobek poinformował o dokończonych dokumentacji uproszczonej w stosunku do 4 przyłączy , a w najbliższym czasie będą już wszystkie i sprawa dokumentacyjnie będzie doprowadzona do końca. Poinformował, że posiada inną interpretację aniżeli Wójt Gminy ,odnośnie wykonywania Sędziszawia , co jednak zostanie wyjaśnione, i te prace wykonają tym bardziej, że pewne rzeczy są już rozpoczęte. Poinformował, że do końca maja przyłącza zostaną wykonane. Przybliżył inne szczegóły.

#### **Stefanos, Ewangelu Prezes Zarządu WZWiK Wałbrzych.**

Ustosunkował się do artykułu n/t wykonywania inwestycji niezależnego od prezesa i poinformował o złożonych dokumentach i umowach i to jak się to dzieje ,że to jest zależne wyłącznie od urzędników w Warszawie. Poinformował, że przetarg o, których mówił Wójt należy ogłosić na zadania / Sędziszaw i Wieściszowiece/.

Dofinansowanie do WPWiK Sędziszawia to jest wydzielenie pieniędzy z Sędziszawia to musi być zamówienie. Jednak rozwiązania na dzisiejszej sesji się nie znajdzie, więc proponuje, aby w dniu dzisiejszym WPWiK się na ten temat wypowiedziało tym bardziej , że będzie obecny specjalista od tych spraw i być może znajdzie jakieś rozwiązanie.

#### **Radny Mieczysław Skupiński**

Zwrócił się do prezesa WZWiK o konkretną odpowiedź, jakie prace będą wykonywane i w jakim terminie w Gminie Marciszów.

#### **Stefan zawierucha Wójta Gminy**

Poinformował w tej kwestii , że posiada materiały na ten temat , które są do wglądu i po posiedzeniu Zarządu i Zgromadzeniu może je udostępnić do zapoznania, kto będzie zainteresowany z tego powodu , że jest ich bardzo dużo.

#### **Stefanom Ewangelu Prezes WZWiK**

Poinformował, że w dniu dzisiejszym materiały, o którym mówi Wójt nie będą zatwierdzane natomiast zostanie podjęta uchwała o kierunkach pracy.

Odnosząc się do stwierdzenia przez Wójta Gminy w informacjach n/t prac o tym , że będzie przeciwny nowym taryfom wody stwierdził, że również jest temu przeciwny i większość Zarządu również.

#### **Radny Janusz Banasiewicz**

Ponieważ od chwili podjęcia przez Radę Gminy decyzji o wystąpieniu ze Związku minęło już pięć miesięcy , zwrócił się z zapytaniem, co zrobiono w ,kwestii taryfikacji wody, zmian w statucie i, 4 milionami na inwestycje ?

Ponadto Wójt Gminy zwrócił się z zapytaniem jak Spółka widzi wykonanie tak ważnej inwestycji gdyby doszło do przekształcenia Spółki w operatorską i jak mocno poważnie należy traktować WPI, czy będzie wpływ na spółkę realizatorską na wykonanie tak ogromnego zadania w kontekście braku środków na zamknięcie tak ważnej inwestycji , skąd, więc będzie około 50 mln na ten cel.

Ponadto zwrócił się z zapytaniem czy są prowadzone jakiegokolwiek prace w związku z tym , że Gmina od 1 stycznia 2007 wystąpi ze Związku i będzie chciała określić swój majątek , czy jest powołana w związku z tym jakaś komisja, czy ktoś się tym zajmuje czy to pozostawiono i w grudniu b.r. spotka się Rada ponownie z WZWiK i będzie ponownie przekonywać.

#### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Zwrócił się z zapytaniem czy nie ma innej możliwości , innego wyjścia , żeby Gmina Marciszów ponosiła mniejsze koszty , czy przez brak zmiany zapisów w statucie / niezgodnych z prawem/ nie ma innego pola manewru dla Gminy , czy gdyby w związku z tym Gmina podała WZWiK do Sądu, jakie byłyby konsekwencje ?

#### **Stefanom Ewangelu Prezes WZWiK Wałbrzych**

W odpowiedzi poinformował, że w statucie nie dokonano żadnych zmian z powodu braku ogólnej zgody na wyprostowanie w nim zapisów prawnych. Opracowano natomiast strategię , co może

doprowadzić do zmian w statucie. Plany, o których mowa muszą się znaleźć w umowie realizacyjnej, czyli zadania zostaną sędowane na operatora ,a w projekcie uchwały zostanie zapisany udział środków z Funduszu Strukturalnego, ponadto złożono wniosek o 80% pożyczkę do brakującej kwoty z Funduszu Spójności i będzie można później ubiegać się o 50% ulgę oraz będą szukać środków w czynszu dzierżawnym zapewniając, że nie odbije się to na przysłowiowym „Kowalskim” najważniejsze jest jednak to, aby umowa , która zostanie zawarta pomiędzy WZWiK ,a operatorem była szczegółowo przedyskutowana.

Zrobiono to, że jest 4 miliony na inwestycje w związku, z czym nie powoływano żadnej komisji , bo jest ona niepotrzebna, jest przekonany , że zadania będą realizowane.

Natomiast na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy może odpowiedzieć za kilka dni po sprawdzeniu tej kwestii, o czym poinformuje , nie ma możliwości podania tej sprawy do Sądu – wyjaśnił szczegóły.

Uzupełniając wiceprezes WPWiK Ryszard Dziobek poinformował, że Plan Wieloletni nie istnieje bez taryfy i jak wystąpią z wnioskiem taryfowym to musi być Plan , a obowiązujący dotychczas został zmieniony, dlatego WPWiK Spółka z o.o. Wałbrzych również złożyła w marcu Plan do akceptacji , który będzie w dniu dzisiejszym na Zarządzie dyskutowany i zatwierdzony jeżeli zostanie uznany, a zdaniem prezesa, WPI musi być realizowany , który następnie przekłada się na plany roczne , które również są realizowane i deklaracja ze spotkań z Radą Gminy z grudnia 2005 roku o tym, że 4 mln przekazuje się na inwestycje w Gminie Marciszów jest ciągle aktualna i 4 mln są do dyspozycji Marciszowa.

Żeby je jednak przerobić muszą one znaleźć się w planie na 2006 r , a jest w nim oczyszczalnia w Marciszowie i wodociągowanie Świdnika , czekają obecnie na zakończenie spraw dokumentacyjnych i pozwolenia na budowę. Sprawa oczyszczalni jest poważniejsza , bo wiąże się z Funduszem Pomocowym.

Zwrócił uwagę na wykonaną koncepcję wzrostu wody i patrząc na nią uważa, że nie ma tam drastycznego jej wzrostu / tylko pierwsze trzy lata , a później tylko o inflację / w okresie 25 lat w czasie umowy z inwestorem takie jest założenie.

#### **Radny Andrzej Mitczak**

Słuchając dotychczasowych wypowiedzi przedstawicieli WZWiK i WPWiK zwrócił uwagę na to, że znów mówi się o „nieszczęsnym Świdniku „ i przypomniał, że miały być robione, Cierchanowice , bo tak było uzgodnione, jednak opornie idzie wykonanie dokumentacji.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Po raz kolejny przypomniał jak ustalono , że najpierw, Wieściszowice później lewa strona, Ciecahnowice i, że wykonuje to WPWiK Spółka z o.o. i na taki stan rzeczy nie ma wpływu tym bardziej, że Ciecahnowice gdzie ma przebiegać wodociąg mają w trzech miejscach teren uzbrojony

**Ad.5.**

#### **Podjęcie uchwał w sprawach :**

##### **- sprzedaży nieruchomości**

Poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, na, której wyjaśniano i analizowano projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

##### **-projekt uchwały w sprawie : wyrażenia opinii dotyczącej Zintegrowanej Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich dla Ziemi Kamiennogórskiej.**

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Oświaty , Sportu i Turystyki, na, której szczegółowo analizowano projekt , jak też zostały przedstawione szczegóły przez radnego Mirosława Wolaka.

Przewodnicząca Komisji radna Jadwiga Adamczyk zapoznała z pozytywną opinią Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z treścią projektu uchwały.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenie zmian w uchwale Nr XLI/197/05 Rady Gminy Marciszów z dnia 14 listopada 2005 r.**

Krystyna Magda Skarbnik Gminy poinformowała o dodatkowych zmianach po za tymi , które przedstawiała na posiedzeniach komisji i w związku z tym nowe projekty uchwał ,a dot. one zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w Ciechanowicach, „ w, którym zapomniano o ujęć środków na przyłącza energetyczne i z tego tytułu należy zwiększyć wysokość wydatków o kwotę 13,400 tys oraz na zadanie „Budowa parkingu „w Marciszowie zmniejszono nakłady do kwoty 70 tys , a okres realizacji nie ulega zmianie.

Nakłady natomiast zostaną dokładnie określone jak zostanie wykonana dokumentacja na to zadanie. Wójt Gminy dodał, że w związku z wątpliwościami wyrażonymi na posiedzeniu Komisji Oświaty dokonano zmniejszenia kwoty na zadaniu budowa parkingu w Marciszowie z kwoty 210.00 zł na kwotę 70.00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii przez Komisję Infrastruktury Technicznej i Komisji Rolno –Budżetowej.

**Adam Ryżowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury**

Poinformował, że Komisja analizowała projekt uchwały i konkretnych pytań nie było jednak po obecnych zmianach, o , których poinformowała Skarbnik Gminy w dniu dzisiejszym na pytanie do sprawy w tym miejscu zacytował artykuł z Tygodnika Regionalnego dot. budowy parkingu w Marciszowie. Jednak znów jest przykro radnemu, ponieważ z tego, co pamięta Komisja i pewni radni ustosunkowali się do całkiem innej sprawy i nie ulega wątpliwości, że parking w Marciszowie musi powstać. Ponieważ jest to zawarte w WPI to nie można tego rozdzielić, a przykre jest to, że redaktor Tygodnika otrzymał informacje dezinformujące, że radni nie chcą parkingu ,a jest to bzdurą .

Zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy , iż należy to wyjaśnić

Przewodniczący w odpowiedzi przypomniał, że p.P.Słownińskiego nie było na posiedzeniu Komisji jak też nie rozmawiał z redaktorem, więc, nie wie skąd ma takie informacje , że pisze , co pisze na to, co nie ma najmniejszego wpływu.

**Radna Jadwiga Adamczyk**

Wyraziła swoje oburzenie na określenie ze strony niektórych radnych, że Komisja Oświaty nie powinna się tą sprawą zajmować , bo przecież Komisja na każdym posiedzeniu opiniuje projekty uchwał, dlatego tego nie rozumie.

Stwierdziła też , że Komisja nie była przeciwna budowie uznała, że powinno się budować parking, lecz nie za takie pieniądze tj. 210 tys , bo faktycznie tak jak sugerował członek Komisji radny Waldemar Krzywniak można za taką kwotę wybudować dwa obiekty sportowe. Komisja nie stwierdziła, że parking jest niepotrzebny , jest potrzebny, ale koszty podane w pierwszym wariantcie projektu uchwały były za wysokie.

Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi poinformował, że zgodnie z sugestią Komisji zostały one zmniejszone stąd nowe projekty uchwał przedstawione przez Skarbnika Gminy.

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Zwrócił uwagę na to , że słucha, co się mówi, więc po Komisji Oświaty dokonał ponownej analizy kosztów budowy parkingu , aczkolwiek był to dla Wójta zapis wirtualny tym bardziej, że przyjął trzecia wersję zaproponowaną przez Komisję Infrastruktury budowy oczyszczalni i kanalizacji na własny koszt.

Poproszony o przedstawienie opinii Franciszek Rybiński Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu zapoznał z pozytywną opinią Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

**Radna Krystyna Helfojer**

Zwróciła się do Skarbnika Gminy o dokładne przeanalizowanie w projekcie uchwały § 1 Programu Pod. e/ „Przebudowa lub odbudowa dróg gminnych” prosząc o wyjaśnienie czy to chodzi o przebudowę wewnątrz podwórka tzw. „czworaków” w Marciszowie – Wodociągi, dlatego proponują, aby Wójt Gminy każdemu w związku z tym wybrukował chodniczek do domu. Tym bardziej ,że nie ma pieniędzy na barierki na kładkę ,a to, co zamierza się zrobić zdaniem radnej nie jest aż tak konieczne.

Wójt Gminy wyjaśnił i przypomniał, że dokonano przebudowy drogi gminnej ul. Szkolnej w Marciszowie, a odnośnie pytania radnej poinformował, że nie jest to przebudowa podwórka, lecz jest to droga gminna. W sprawie barierek to od 10 lat ich nie było, więc jak nie będzie jeszcze przez pół roku to nic się nie stanie tym bardziej, że zostanie zrobiona jednak nie wszystko od razu.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Uważa, że nie ma się, o co kłócić tylko, dlatego, że część radnych ma odmienne zdanie i uważa, że ta droga nie jest najważniejsza w tej chwili i wyraził nadzieję, że Rada dojedzie do tego, że wspólnie wypracuje decyzję. Poddał pod rozważenie i za przykład choćby stan drogi gminnej w Świdniku, która jest w dużo gorszym stanie niżeli droga przedmiotowa i jest to problem, a nie działanie przeciwko Wójtowi Gminy.

Zdaniem radnego część radnych logicznie uważa, że ta droga jest jeszcze w takim stanie, że nie musi być remontowana chodzi o to żeby remontować drogi, które są naprawdę w złym stanie. Prosi o takie zrozumienie tej sprawy, a nie tak jak przedstawiono to redaktorowi Tygodnika Regionalnego.

Podkreślił na koniec swojej wypowiedzi, że jest za budową parkingu w Marciszowie, bo wie, jakie tam są problemy, jednak nie za takie pieniądze w związku, z czym będzie głosował przeciwko i niech redaktor tak napisze.

Innych uwag nie zgłoszono

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu 9 głosami „za” przyjęciem, 5 głosami „przeciwymi”

/ radna J. Adamczyk, K. Helfojer, A. Mitczak, M. Wolak, A. Ryżowski /, 1 głosem „wstrzymującym” przyjęli projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Radna Krystyna Helfojer zwróciła się z prośbą o zapisanie w protokole, że jest za budową parkingu w Marciszowie, a przeciwko remontu drogi w Wodociągach.

#### **Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

Wyjaśniła, że w WPI nie ma drogi w Wodociągach, bo nie jest to zadanie inwestycyjne i dokładnie tłumaczyła to na posiedzeniu komisji Oświaty, wyjaśniała sprawę, że jest to przebudowa drogi – ul. Szkolnej w Marciszowie w związku z jej załamaniem.

Wyjaśniał tą sprawę również Wójt Gminy i zdaniem Wójta radni nie zwrócili uwagi na rzecz zasadniczą, że nie jest to inwestycja i jest to w zupełnie innym dziale.

#### **Radny Mirosław Wolak**

Był na Komisji Oświaty od początku do końca i prosi, aby merytoryczni pracownicy byli dokładnie przygotowani do tematu. Po za tym wszyscy słyszeli jak została przedstawiona informacja n/t parkingu i drogi w Wodociągach i okazało się, że sugestie radnych zostały potwierdzone przez Wójta Gminy. Ponadto skoro uchwała trafia na Komisję Oświaty, więc Komisja ją analizowała. Zdaniem radnego problem jest sposób przedstawiania informacji.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Ustosunkowując się do wypowiedzi radnych n/t analizowania projektów uchwał przez Komisje uznał, że jest to kwestia ustalenia sobie przez Komisje, natomiast samo przyjęcie sprawy zostało rozumiane na mocy emocji i zostało zmienione, choć wyszło to z Komisji Oświaty i podkreślił, że ma do tego prawo aczkolwiek są to pieniądze wirtualne i nie zamierza iść pod prąd i walczyć z wiatrakami, jeśli radnych satysfakcjonuje to byłby niepoważny żeby się upierać przy kwocie szacunkowej, którą podał rzeczoznawca. Dodał, że nawet w pierwszym etapie nie zwrócił uwagi na ten stan, dopiero po ponownej analizie doszedł do wniosku, że nigdy nie wydałby takich pieniędzy. Przy następnych zmianach pieniądze te zostałyby przekazane na inne zadania choćby budowę parkingu w Domanowie czy w Pastewniku i Sędziszawiu.

#### **Radny Tadeusz Borowy**

Potwierdził potrzebę budowy parkingu w Marciszowie, bo wie, jakie to problemy również z racji pracy zawodowej i tylko, dlatego, że była dezinformacja na Komisji Oświaty nie głosował, przeciw lecz wstrzymał się od głosu.

W związku z powyższymi wypowiedziami Skarbnik Gminy przypomniała przebieg omawiania projektów uchwał na Komisji Oświaty informując, że w pierwszej kolejności omawiany był WPI,

co wiąże się z pozostałymi uchwałami , czego odbiciem jest limit wydatków na lata 2006-2008, po czym omawiała zmiany w budżecie gdzie została przedstawiona kwota 30 tys , która wynika z zawartego zadania wykonania pętli na ul.Nadrzeczej w Marciszowie i nie są to zadania inwestycyjne zawarte w WPI oraz o 24.000 zł na zwiększenie wydatków na ul.Szkolną

#### **Radna Jadwiga Adamecyk**

Stwierdziła, że Komisji mówiono coś innego , a teraz próbuje się zmieniać , mówiono Komisji o jakiejś pętli na Wodociągach, więc osobiście również uważa, że za te pieniądze należy wykonać coś innego ,a niżeli te prace wśród obiektów prywatnych, dlatego tak głosowała i podobnie z kwotą 200 tys na budowę parkingu w Marciszowie. Ponieważ Komisja otrzymała dokumenty , które nie były zgodne z rzeczywistością , Wójt Gminy jak sam stwierdził nawet się im nie przyjrzał stąd sprawa przebiegała tak ,a nie inaczej. Dlatego prosi o podawanie na przyszłość konkretnych informacji.

#### **Radny Marian Dzik**

Wniósł o zakończenie dyskusji w związku z tym , że uchwała została już przegłosowana,a sprawa zakończona.

Poddany pod głosowanie wniosek radnego został przyjęty 9 głosami „za” , 5 głosami „wstrzymującymi” , 1 głosem „wstrzymującym”, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2006.**

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty 9 głosami „za” , 5 głosami „przeciwymi” , 1 głosem „wstrzymującym.”, która stanowi załącznik nr do protokołu.

**-projekt uchwały w sprawie : zmian w budżecie gminy na 2006 r.**

Skarbnik Gminy poinformowała o dodatkowych zmianach do projektu , który radni otrzymali na Komisjach i zapoznała ze szczegółami / radni otrzymali poprawione projekty uchwał / .

Radny Franciszek Rybiński Przewodniczący Komisji przedstawił pozytywną opinię Komisji Rolnictwa i Budżetu.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu 9 głosami „za” , 5 głosami „przeciwymi” , 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad.6.**

#### **Interpelacje i zapytania radnych**

#### **Radny Adam Ryżowski**

Bez rozwijania tematu podziękował sołtysowi Sędziszawia za sportowe zachowanie na spotkaniu sołtysów z Wójtem Gminy.

Natomiast w sprawie spornej dot. zmniejszenia kwoty z przeznaczeniem na budowę parkingu , zdaniem radnego dyskusji w tej materii nie było ,a padło ze strony Wójta Gminy , że są to pieniądze wirtualne, jednak dla części samorządowców kwota 210,00 tys , a kwota 70,00 tys nie robi różnicy i nawet jak są one wirtualne to podjętą uchwałą daje możliwość ulokowania autentycznych pieniędzy , a radni czy komuś to się podoba czy nie też są strażnikami publicznych pieniędzy stąd taki przebieg sprawy.

#### **Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

Ponownie odniosła się do kwoty 210.00 tys z przeznaczeniem na budowę parkingu i stwierdziła, że jej nie wymyśliła, bo podała ją osoba , która zaprojektowała parking z przelicznika i zajmuje się takimi sprawami i szacunkowo należy tą kwotę wpisać , ponadto są na dokumenty. Uświadomiła też radnym , że ta kwota mogła być wyższa i nie jest powiedziane , że ta kwota w całości musi zostać wydatkowana. Każda następna Rada może to zmienić.

#### **Radna Czesława Olejniczak**

Zwróciła się w sprawie braku wywozu plastików.

W odpowiedzi Wójt poinformował o ogłoszeniu przetargu na wyłonienie firmy , która będzie je wywoziła tym czasem wykonuje to Urząd – prosi o cierpliwość.

### **Radny Andrzej Mitczak**

Zwrócił się z zapytaniem, co dalej z budową wodociągu, w Ciechanowicach jakie będą jego dalsze losy i przypomniał o podjętej uchwale w tej sprawie.

Zwrócił uwagę na brak zaproszenia radnych na uroczystości związane z 50 leciem powstania szkoły w Marciszowie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że oficjalne zaproszenie dla wszystkich było w prasie i każdy mógł się czuć zaproszony jako przedstawiciel swoich mieszkańców

W sprawie wodociągu Wójt Gminy przypomniał o zapisie w WPI tego zadania i będą dalsze działania, czyli ogłoszony przetarg na to zadanie.

### **Radny Adam Ryżowski**

W sprawie zaproszenia radnych poinformował, że w ościennych miejscowościach odbywają się różne uroczystości i nie ma nigdy problemu i stwierdził, że radnym przyjęty styl nie odpowiada, uważa, że władze gminy, pracownicy Urzędu, SP ZOZ powinni być zaproszeni, bo to należy do dobrego zwyczaju, natomiast zaproszenie w prasie dotyczyło absolwentów dlatego nie poczuwał się, że jest zaproszony ponieważ nie jest absolwentem szkoły i musiał się domyślać czy jest zaproszony czy nie. Stało się jak się stało i być może jest to lepszy sposób według organizatorów, ale uważa, że w przyszłości należy do tego wrócić i zapraszać poprzedników.

### **Radna Jadwiga Adamczyk**

Zwróciła uwagę na brak podziękowania ze strony Szkoły w kierunku Rady stwierdzając, że jest to nie w porządku tym bardziej, że były one składane wszystkim.

Ponadto zwróciła się w sprawie oświetlenia w Wieściszowicach oraz z zapytaniem gdzie w b.r. odbędą się dożynki gminne.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że zostaną założone 4 punkty świetlne natomiast w spr. organizacji dożynek gminnych poinformował o odbytym spotkaniu z sołtysami, którzy ustalili, że odbędą się w Marciszowie.

### **Radny Zbigniew Bąkowicz**

Zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie rozpoczętej budowy świetlicy w Ciechanowicach, a w szczególności działki na, której będzie posadowiony obiekt. Zdaniem radnego będzie za mało miejsca na zorganizowanie większej imprezy, czy więc można liczyć na powiększenie tej działki. Wójt Gminy w odpowiedzi zapoznał ze szczegółami i zapewnił, że nie widzi zagrożenia, aby było mało miejsca.

### **Radny Waldemar Krzywniak**

Zwrócił się w sprawach :

-bloków kolejowych w Sędziszawiu, sprzedaży nieruchomości po bibliotece i szkole, wycięcia krzaków, które utrudniają widoczność koło przystanku PKS i przejazdu kolejowego.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował o zatrudnionych ludziach do wykonywania prac i zgłoszeniu wycięcia krzewów, których mówi radny, wystąpieniu do Czarnego Boru w sprawie bloków kolejowych oraz o tym, że sprawą nieruchomościami po bibliotece zajmuje się p.Lilianna Tokarska.

### **Tadeusz Pocięcha sołtys ze Świdnika**

Zwrócił się w sprawie braku założenia 2 lamp / słupy są/ w Świdniku, a zgłaszał w u.r.

W sprawie dożynek gminnych i przypomniał, że w u.r. ustalano, że w b.r. miały się one odbyć w Wieściszowicach na piaskach i uważa, że powinno się taką kolejność zachować, a nie zmieniać.

Słuchając dyskusji n/t remontowania drogi gminnej w Wodociągach przypomniał, że od kilku lat upomina się o remont drogi gminnej w Świdniku i nie może się doczekać tym czasem słyszy, że będzie remontowana droga w Wodociągach. Więc prosi się o zainteresowanie się drogą gminną w Świdniku, która wymaga remontu..

### **Anna Krępa sołtys Domanowa**

Wyraziła oburzenie na zachowanie radnego – sołtysa Adama Ryżowskiego w stosunku do pozostałych sołtysów na spotkaniu z Wójtem Gminy, które odbyło się w dniu 19 maja b.r. w spr. zorganizowania dożynek gminnych.

### **Radny Adam Ryżowski**



W odpowiedzi poinformował, że dojdzie do dokumentu, w którym jest zapis, że sołtysi ustalili, iż dożynki gminne będą się odbywać kolejno w każdej wsi, co zostało na spotkaniu w dniu 19 maja 2006 roku z Wójtem zmienione i dlatego na tym spotkaniu zarzucił Wójtowi, że Wójt kłamie i chce zorganizować dożynki w Marciszowie tylko, dlatego, że zbliżają się wybory. Stwierdził też, że kłamstwem i pomówieniem jest, że Wójt Gminy rozmawiał na temat zorganizowania dożynek gminnych w b.r. w Marciszowie na zebraniu wiejskim z mieszkańcami Wieściszowic i nikt wówczas nie zaprzeczył temu, zdaniem radnego jest to kłamstwo, co również potwierdza radna Jadwiga Adamczyk.

Na tym zebraniu radny poinformował, że zorganizowanie dożynek skonsultuje z Radą Sołecką i Radą Parafialną i da odpowiedź i taki zapis jest w protokole z odbytego zebrania wiejskiego. Dlatego nie pozwoli na to, żeby jego osobą manipulować.

**Tadeusz Rakoczy sołtys Nadgórnika**

Zwrócił się w sprawie założenia 3 lamp w Nadgórniku obiecane już 16 lat temu.

**Kazimierz Hotło sołtys z Sędzislawia**

Zgłosił ponownie sprawę remontu dachu i kominów na budynkach nr 10 i nr 19 w Sędzislawiu.

**Radny Mieczysław Skupiński**

Zwrócił się w sprawie budowy popiersia, które ma stanąć w centrum, a dotychczas nic się nie dzieje.

Przewodniczący Rady Gminy uważa, że działania powinien podjąć powstały Komitet.

**Radny Adam Ryżowski**

Przypomniał o braku naprawienia siatki zniszczonej przez firmę, która ścinała drzewa w Wieściszowicach.

**Radny Mirosław Wolak**

W związku z zaognieniem sprawy dot. organizacji dożynek gminnych zaproponował, aby Przewodniczący Rady Gminy w porozumieniu z Wójtem Gminy sprawę wyjaśnił.

**Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Zapoznał radnych z treścią zaproszenia do udziału w biesiadzie samorządowej w Starych Bogaczowicach prosząc o zgłaszanie chętnych do udziału.

Zwrócił się też o zgłaszanie chętnych do wyjazdu do Niemiec w miesiącu lipcu.

**Radna Jadwiga Adamczyk**

Poprosiła członków Komisji Oświaty o krótkie spotkanie po sesji z Martą Jędrzejowską kierownikiem referatu Oświaty Urzędu Gminy w sprawie regulaminów organizacyjnych oraz zmiany w uchwale dot. przydzielania stypendiów szkolnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

Protokołowała

GD

**PROTOKÓŁ Nr XLVI/2006**  
**z sesji Rady Gminy**  
**odbytej w dniu 31 marca 2006 r**  
**w siedzibie Urzędu Gminy w Marciszowie**

**Ad.1.**

**Otwarcie obrad sesji.**

Przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Radny Henryk Mazur, o godzinie 13.00 otworzył obrady sesji i po powitaniu uczestników obrad sesji stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

**Ad.2.**

**Zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z proponowanym porządkiem obrad i zwrócił się o propozycje zmian.

Zaproponował przesunięcie pod. "d" dot: podjęcia uchwały w spr: zmian w budżecie na pod. "e" porządku obrad.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad.

**Ad.3.**

**Przyjęcie protokołu XLV sesji.**

W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła protokół.

**Ad.4.**

**Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami oraz informacja n/t współpracy z WZWiK.**

Wójt Gminy poinformował, że odbył spotkania w sprawach :

- spotkania z PKP w spr. przejmowania budynków w Marciszowie i Sędziszawiu, rozpoczyna się już forma przekazywania, po czym odbędzie się ich sprzedaż,
- spotkanie z częściami rad Parafialnych, Świdnika, Marciszowa i Ciechanowic dot. ewentualnego pozyskania środków na obiekty zabytkowe na spotkaniach zostało wyjaśnione wszystko,
- odbył spotkanie z Bankiem na przetarg obsługi kredytowej ostatniej części,
- brał udział w obchodach Dnia Kobiet,
- odbył spotkanie z rodzicami dzieci z Kaczorowa i 11 osób zadeklarowało chęć przystąpienia do pierwszej klasy Gimnazjum w Marciszowie,
- spotkał się z Gminami Niemiec i Czech ustalając terminy wspólnych spotkań z okazji 40 rocznicy współpracy,
- spotkał się w Komendzie Policji w spr. wręczenia sztandaru dla Komendy Powiatowej,
- spotkał się z przedstawicielami firmy Sznajder i 4 osoby już zostały zatrudnione,
- spotkał się w sprawie sprzedaży byłej Słodowni – finałowe odbędzie się w najbliższą sobotę, przybliżył szczegóły i poprosił w podjęciu decyzji,
- spotkał się z RZGW w sprawie mostu w Marciszowie w celu określenia terminu wykonania,
- uczestniczył w otwarciu sali gimnastycznej w Świerzawie zapoznał ze szczegółami,
- uczestniczył w posiedzeniu Komisji Oświaty Infrastruktury Technicznej

Poprosił o pytania.

**Radny Waldemar Krzywniak**

Zwrócił się z zapytaniem czy do Czech pojedzie klub „Bóbr”, Marciszów ?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że nie jest jeszcze ustalone, kto pojedzie.

**Radny Adam Ryżowski**

Poprosił żeby w przyszłości o planowanych wyjazdach informować radnych, bo po raz pierwszy słyszy o wyjazdach w ramach współpracy i podejrzewa, że nikt z radnych o tym nie wie.

**Radna Krystyna Helfojer**

Uważa, że Wójt powinien o tym poinformować przed wyjazdem, bo być może ktoś chciałby pojechać tym bardziej, że jest Komisja Oświaty, Sportu i Kultury.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W odpowiedzi powiedział, że właśnie informuje o tym, co było i zapoznał ze szczegółami jak doszło do wyjazdu przy współpracy Czech i Burmistrza z Lubawki.

Ponadto przypomniał, że informował o wszystkim przy okazji festynów, w , którym uczestniczyli Niemcy i Czesi i nikt nie chciał uczestniczyć, tylko Przewodniczący Rady Gminy również jako , nauczycielem wychowania fizycznego.

Dlatego jeżeli tylko ktoś ma życzenie uczestniczyć to nie widzi problemu.

### **Radny Janusz Banasiewicz**

Nie rozumie podniesionego problemu , tym bardziej, że współpraca klubów układa się dobrze już od czterech lat i nasza Gmina wyjechała dwa razy i goście byli u nas dwukrotnie.

Innych uwag nie zgłoszono.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu

### **Ad.5.**

### **Zatwierdzenie rocznego sprawozdania rzeczowo-finansowego SP ZPOZ w Marciszowie.**

#### **Działalność służby zdrowia.**

### **Stefan Zawierucha Przewodniczący Rady Społecznej SP ZOZ**

Poinformował o przyjęciu sprawozdań przez Radę Społeczną oraz o tym ,że zaopiniowała przedstawiony na posiedzeniu materiał.

### **Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się z zapytaniem, dlaczego zmieniła się kwota w sprawozdaniu z 24,655,31 na kwotę 31,191,91 zawarta w stratach bilansowych za rok 2005.

### **Wójt Gminy**

Radni otrzymali poprawione projekty uchwał.

W odpowiedzi poinformował , że zwiększona kwota to obciążenie nagrodą roczną dla dyrektora SP ZOZ

### **Radny Adam Ryżowski**

Przypomniał ustalenia z posiedzenia Rady Społecznej ,iż nagroda zostanie wypłacona jak będą na nią środki w 2006 roku, dlatego zdaniem radnego kwotą tą powinien zostać obciążony rok 2006, a nie 2005.

### **Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

Wyjaśniła w odpowiedzi, że nagroda jest kosztem roku za , który jest wypłacana, dlatego tak musi być zapisane.

### **Radny Mirosław Wolak**

Uważa, że nagroda o, której mowa nie powinno to być nazwana „trzynastką” , bo skoro jest opiniowana to powinna to być premia, ale skoro jest dług w Ośrodku to zdaniem radnego nagradza się dług. Ponadto poinformował, że docierają do radnego informacje n/t amortyzacji i zwrócił się w związku z tym z zapytaniem czy obejmuje ona cały budynek i czy nie byłoby to czytelniejsze gdyby Ośrodek Zdrowia płacił czynsz dzierżawny od zajmowanej powierzchni. Zastanawia się czy więc jest to zgodnie z prawem skoro obciąża się Ośrodek za całość budynku ,a Ośrodek zajmuje tylko część budynku.

### **Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

Przypomniała, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy cały budynek został przekazany SP ZOZ w Marciszowie, więc automatycznie z amortyzacją. Ponadto nie może Ośrodek płacić czynszu dzierżawnego, ponieważ Gmina jest jego organem założycielskim. Po zmianie przepisów w 1990 roku należało zarejestrować Ośrodek w Krajowym Rejestrze Sądownictwa, dlatego musieli oddać na środek trwały dotychczasowy budynek, a nowy należało przekazać SP ZOZ. Muszą też być wyposażeni w majątek, bo innej możliwości nie ma jak też muszą płacić czynsz, a używają 85 % tego budynku oraz jeden garaż, który jest na stanie Gminy.

Pozostała część, czyli 25% zajmuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej , co nie świadczy o tym , że Ośrodek ma straty. Wyjaśniła też, dlaczego amortyzacja jest kosztem.

Nie rozumie, więc skąd taki obraz sprawy skoro wszystko i tak jest własnością Gminy gdyby natomiast nastąpiła prywatyzacja wówczas można podpisać umowę na czynsz dzierżawny na odpowiednie pomieszczenia i wówczas budynek będzie na stanie Gminy.

Ponadto poprzez taką sytuację jest tworzony fundusz z , którego jest odpisywana amortyzacja , bo każdy, kto ma osobowość prawną musi mieć majątek dlatego Ośrodek żeby mieć majątek Rada Gminy przekazała mu wyposażenie, co z kolei stworzyło im fundusz zakładowy.

#### **Radny Janusz Banasiewicz**

Zwrócił się z zapytaniem, kto sprawdza wykonanie sprawozdania w SP ZOZ.

#### **Skarbnik Gminy**

W odpowiedzi poinformowała, że zgodnie z ustawą nikt i SP ZOZ ma go tylko obowiązek sporządzić.

#### **Radny Mirosław Wolak**

Podsumowując dyskusję n/t SP ZOZ stwierdza , że jest to błędem , bo dla lepszego obrazu powinno się obciążać Ośrodek tylko za pomieszczenia , które zajmują.

Uważa, że sprawozdanie, pomimo, że Rada nie ma obowiązku sprawdzać to wykazane koszty są dla radnego zastanawiające, ponadto niektórzy mają uwagi do funkcjonowania Ośrodka.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W odpowiedzi poinformował , że p.dyrektor oprócz tego, że jest menedżerem jest też lekarzem w odróżnieniu od poprzedniej dyrektor i wykonuje też inne prace choćby przy przeprowadzce i nie widział powodu do obniżania wynagrodzeń – znacznie, dlatego uważa, że na podstawie wyczerpującego wyjaśnienia p.Skarbnik nie powinno być już niejasności.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Przypomniał stwierdzenia pani dyrektor z posiedzenia Rady Społecznej w spr.wysokości wynagrodzeń dla lekarzy i , że za te pieniądze lekarze w Marciszowie leczyć nie będą , ale to nie zwalnia radnych , od tego żeby szukać innych i dyskusja na ten temat jest potrzebna , bo za Ośrodek nie jest odpowiedzialny jednoosobowo Wójt Gminy, lecz też Rada.

Jeżeli było powiedziane wcześniej , że p.doktor – chirurg odchodzi , bo za mało zarabia to należało już wtedy zastanowić skąd wziąć pieniądze dla następnych lekarzy.

W sprawie kontaktu z prasą , poprosił żeby redaktorom jednak odpowiadać na pytania , bo taki jest obowiązek zgodnie z ustawą i zdaniem radnego to nie tędy droga i nie ma się, co na siebie gniewać. Dlatego wszyscy muszą się zastanowić, co dalej z Ośrodkiem Zdrowia , bo wszyscy wiemy , że coś się dzieje tylko milczymy , usługi wykonywane są, jakie są, ale trzeba na to coś zarządzić, chociaż zdaje sobie sprawę z tego , że taka gmina jak Marciszów super lekarzy nie dostanie, ale trzeba zmierzać do tego żeby usługi były lepsze.

#### **Wójt Gminy**

Zwrócił uwagę na to, że nigdy nie zabraniał radnym żadnej dyskusji również z prasą ,w sprawie zatrudniania lekarzy zwrócił uwagę na to ilu lekarzy już wyjechało za granicę.Po to jest dyrektor Ośrodka żeby rozmawiała.

#### **Ad. 6.**

#### **Współpraca na linii WZWiK –Gmina Marciszów.**

W związku z nie przybyciem pomimo zaproszenia przedstawicieli WZWiK , Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią korespondencji w, która wpłynęła w dniu dzisiejszym o nie możliwości uczestniczenia w obradach sesji.

Wójt Gminy przybliżył aktualną sytuację informując o posiedzeniu Zarządu Związku, po czym Zgromadzenie Związku i poinformował, że zmieniło się podejście do sprawy ,a próby nacisku są znacznie większe i generalnie chodzi o to, żeby poprawić wizerunek, WZWIK w oczach inwestora strategicznego.

Próbowano wymusić złożenie projektu uchwały o wystąpieniu ze Związku. Stanowisko Wójta jest w dalszym ciągu nie zmienne i jeżeli zaczną wdrażać ustalone kwoty na inwestycje to wówczas Gmina może wrócić do rozmów. Brak wiadomości n/t funduszu polsko-norweskiego. Oświadczył, że w piątek Zarząd został upoważniony do wszelkich czynności związanych z podjęciem kredytu z NFOŚ

w kwocie 80 mln i następnego kredytu w wysokości 25 mln w Banku, który zostanie wyłoniony w drodze przetargu. Sytuacja rozwija się niekorzystnie, bo jak widać zaproszeni prezesi nie przybyli materiały n/t Funduszu Spójności opracowała obecna Spółka, która w ciągu miesiąca przestanie być Spółką wykonawczą, i będzie Spółką operatorską zajmującą się odbiorem ścieków. Resztą zajmie się potencjalny inwestor i będzie to spółka francuska.

W przyszłym tygodniu będzie rozmawiał z doradcami w kontekście dokumentów, a w dniu 4 kwietnia będzie spotkanie w Związku, jednak nie będzie nic nowego, lecz kontynuacja starego. Podsumowując sprawę poinformował, że sytuację nazwano wprost, że Gmina Marciszów nie powinna szantażować pozostałych gmin członków Związku i nasz majątek wzięliby natychmiast, a gro inwestycji zostanie pokrytych środkami ze sprzedaży wody z Marciszowa.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Przypomniał prośbę z ostatniej sesji dot. dostarczania radnym protokołów z posiedzeń WZWiK, których brak.

Wójt Gminy w odpowiedzi przypomniał, że odbyło się od tamtej pory posiedzenie Zarządu, z którego jeszcze nie ma protokołów będą na następna sesję.

#### **Ad.7.**

##### **Realizacja Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.**

Ze stanem realizacji WPI zapoznał Radę Wójt Gminy.

Przypomniał, że szczegóły przedstawiał na posiedzeniu Komisji Infrastruktury, na której temat był analizowany. Zwrócił uwagę na oczyszczalnię i zapoznał ze staraniami w tej kwestii.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

#### **Ad.8.**

##### **Ocena realizacji Strategii Gminy Marciszów.**

Zaproponował, że przekaże wszystkim kierownikom i realizatorom Strategii przygotowanie informacji z poszczególnych etapów Strategii, aby dokonać dokładnej jej oceny i na sesji w maju lub w czerwcu ją przedstawi.

#### **Radny Mirosław Wolak**

Zaproponował przesunięcie jeszcze o dwa miesiące później, czyli na miesiąc wrzesień i wówczas dokonać jej oceny, czyli przy podsumowaniu działalności całej kadencji.

Innych uwag nie wniesiono przyjmując propozycję radnego.

#### **Ad.9.**

##### **Ocena realizacji wniosków za 2005 r.**

Oceny dokonał Przewodniczący Rady Gminy, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Uwag nie wniesiono.

#### **Ad.10.**

##### **Podjęcie uchwał w sprawach :**

**- zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo-finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie.**

#### **Radna Krystyna Helfojer**

Zwróciła uwagę na brak opinii i zatwierdzenia sprawozdania wyrażając obawę w kwestii gdyby chciała głosować na jedną część, a na drugą część uchwały nie, to jak ma to zrobić skoro wszystko zawarto w jednym projekcie uchwały.

#### **Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy**

Poinformowała, że ustawa o zakładach opieki zdrowotnej jednoznacznie stanowi, że te kompetencje należą wyłącznie do Rady Gminy i tak jest rok rocznie, że Rada Społeczna ocenia sprawozdanie i plan.

W związku z brakiem dostarczenia planu za rok 2005 radnym / otrzymali jedynie członkowie Rady Społecznej SP ZOZ / zostanie rozdany pozostałym radnym, po czym nastąpi głosowanie.

Radni otrzymali sprawozdania za 2005 r i w głosowaniu 8 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 6 „wstrzymującym” przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**- zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2006.**

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**- sprzedaży nieruchomości**

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**-zmiany w budżecie gminy**

Ze szczegółami zapoznała Skarbnik Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Pozytywną opinie przedstawił w imieniu Komisji Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu **Radny Franciszek Rybiński.**

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**- szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych , do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłaceniu tych należności oraz wskazania organów do tego upoważnionych.**

Skarbnik Gminy analizując projekt uchwały poinformowała o propozycji Komisji Oświaty i Rewizyjnej dot. wprowadzenia zmian w § 4 pod.2 „a” projektu uchwały, które proponują nie dać uprawnień do umarzania kierownikom jednostki organizacyjnej, lecz odraczać i rozkładać na raty i do kwoty 2.000 tys. Zapoznała z treścią zmienionego zapisu w projekcie uchwały, który brzmiał,, kierownik jednostki organizacyjnej gminy,, jeżeli kwota wierzytelności nie przekracza 5.000 zł” na zaproponowany zapis „ **kierownik jednostki organizacyjnej gminy może odraczać lub rozkładać na raty , jeżeli kwota wierzytelności, nie przekracza 2.000 zł pozostałe bez zmian.**

Wójt Gminy zaproponował przyjęcie propozycji jako autopoprawka.

Innych uwag nie zgłoszono przyjmując poprawkę Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały poddając go pod głosowanie.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 1 głosem „wstrzymującym”, 0 głosów „przeciwnych”przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**-zmian przychodów zmian i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na 2006 r.**

Skarbnik Gminy zapoznała szczegóły zwiększeń na funduszu o kwotę 54.302 z tytułu kary wynikających z uchwały zmian w budżecie , które przeznacza się na wodociągowanie wsi gminnych w szczególności opracowywanie dokumentacji.

**Radny Mirosław Wolak**

Zaproponował doprecyzować w § 2 zapis wydatki i inwestycje / wodociągowanie wsi gminnych opracowywanie dokumentacji zapisać w **Ciechanowicach/** , poprosił też o przedstawienie kosztów dokumentacji geodezyjnej do Ciechanowic.

W odpowiedzi Wójt Gminy zwrócił uwagę radnego , że takiego zapisu nie może być w uchwale natomiast zapewnił, że prace w Ciechanowicach będą wykonywane.

Zapoznał ze szczegółami sprawy.

Skarbnik Gminy poinformowała, że na to zadanie jest kwota 40 tys,a 50 tys na opracowywania geodezyjne..

W związku z powyższym radny wniósł o przegłosowanie wniosku przez Radę , żeby ta kwota została przeznaczona na dokumentację wodociągowania Ciechanowic w związku z tym , że obawia się nieprzewidzianych sytuacji.

Wójt zaznaczył, że jest to obowiązkiem Wójta jest tak postąpić jak radny proponuje, więc nie widzi potrzeby poddawania pod głosowanie tej sprawy tym bardziej , że jest deklaracja i nie ma się, czego obawiać, bo pieniądze z GFOŚ muszą być wydane na to, na , co pozwala ustawa

Skarbnik Gminy uzupełniła, że dając zlecenie na wykonanie podkładów do Ciechanowic to po przedstawieniu rachunków należy to zapłacić.

**Radny Andrzej Mitzak**

Uważa, że nic nie stoi na przeszkodzie żeby zaznaczyć w uchwale, iż są to pieniądze dla Ciechanowic.

**Radny Adam Ryżowski**

Podał za przykład i powrócił do spornej sprawy Wieściszowice –Ciechanowice ,gdzie w pierwszej kolejności mają być wykonane prace wodociągowe, za , co 2 lata temu zbierał cięgi. Okazało się, że pierwsze będą i są Wieściszowice , a następne będą Ciechanowice, teraz dowiedział się, że nie Ciechanowice tylko Świdnik , bo jest dokumentacja i wykonane podkłady , wówczas nie było „wojny”, że Świdnik „wykolegował” Ciechanowice.Radni, z Ciechanowic chcą mieć pewność , że te pieniądze zostaną przekazane na dokumentację Ciechanowic , tak żeby wieś doczekała się wreszcie wodociągowania więc radny pyta, w czym jest problem ?

**Wójt Gminy**

Wyjaśnił i przypomniał ponownie jak wyglądają sprawy odnośnie wodociągowania :zostały zlecone prace, a czekając na deklaracje i zachowywanie się Spółki to czekalibyśmy jeszcze długie lata, bo nie jest zainteresowana w ogóle. Dlatego nie patrząc na Spółkę rozpoczęto prace geodezyjne w Ciechanowicach. i będzie to kontynuował obawia się tylko takiej sytuacji w Ciechanowicach, jaka powstała w Wieściszowicach na zebraniu gdzie ludzie zwrócili się z zapytaniem, kto ich na siłę uszczęśliwia wodą chcąc spowalniać rozpoczęte prace wodociągu. Przypomniał o zarzutach stawianych przez mieszkańców dot. brudnej wody przyniesionej w butelce na zebranie i , że nie chcą takiej wody i nikt z pozostałych mieszkańców temu stwierdzeniu nie zaprzeczył.

**Radny Andrzej Mitzak**

Przypomniał obietnice składane w stosunku do Ciechanowic z, których nic nie wyszło, dlatego chce mieć teraz pewność stąd powyższy wniosek i proponuje przegłosować i dodał, że jeżeli pozostali radni uważają, że jest on niesłuszny to w głosowaniu to wyrażą.

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Ponownie przypomniał, że uchwała to, co innego i nie może zawierać w niej takiego zapisu, dlatego proponuje przegłosowanie powyższego wniosku w sprawach różnych.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z projektem uchwały.

Rada w głosowaniu 12 głosami „za” przyjęciem projektu uchwały , 1 głosem „wstrzymującym” , 0 głosów „przeciwnych” , 1 radny Adam Ryżowski nie głosował. przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**-w sprawie zakresu informacji o przebiegu i wykonaniu planu finansowego SP ZOZ**

**Marciszów za I półrocze.**

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z treścią uchwały.

Uwagi i pytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za” , 1 głosem przeciwnym / radny Adam Ryżowski / , 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**- w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze.**

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z propozycją zmiany Komisja Oświaty i Rewizyjnej dot. dopisania w § 1 punkt 4 pod.”e zapis o brzmieniu „ termin realizacji zadania”

Innych uwag i propozycji nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 0 głosów „przeciwnych” , 1 głosem wstrzymującym przyjęła projekt uchwały.

**Ad.9.**

**Interpelacje i zapytania radnych .**

**Radny Andrzej Mitzak**

Zwrócił się z zapytaniem w następujących sprawach :

- co dalej z regulacją rzeki Bóbr w Ciechanowicach, przedstawił przykład zalewania z ostatnich dni,
- wniosek w spr.czy jest dokumentacja na drogi , które są ciągle popowodziowymi pod nr 1 i w kierunku p.Czarnoty w Ciechanowicach i czy będą remontowane i kiedy ?
- w dniu 24 marca odbyło się spotkanie w Starostwie z instytucjami związanymi z rolnictwem

dot.hodowi i tendencji zwierząt i brakowało przedstawiciela z Marciszowa prosi, aby na przyszłość ktoś uczestniczył w takich spotkaniach.

- sprawa byłej Słodowni

**Radny Mieczysław Skupiński**

- sprawa ul.Główniej w Marciszowie gdzie zarwany jest przepust koło posesji p.Koszkula,a Zarząd Wojewódzki całkowicie lekceważy sobie sprawę,

**Radny Tadeusz Borowy**

- sprawa załamane przepustu koło Zakładu Wodociągów w Marciszowie

**Radny Mirosław Wolak**

- sprawa przepustu załamane na wysokości przystanku w Ciechanowicach na drodze powiatowej powoduje zalewanie Słodowni,

**Radny Zbigniew Bąkiewicz**

- sprawa dróg popowodziowych czy Gmina mogłaby zaproponować jakiegoś rozwiązania przynajmniej w miejscach gdzie wylewa Bóbr i np. koło posesji p.Mirka gdzie zalewa od tyłu wykonać zasuwę i uregulować wały,

- sprawa złego administrowania cmentarzem w Ciechanowicach, brak wykaszania ,czy jest to zawarte w umowie,

- sprawa pozarywanych przepustów na drogach powiatowych w Ciechanowicach w okolicach byłej „Techmy”, koło p.Mikoś,

**Radna Czesława Olejniczak**

- powróciła do sprawy pozostawionego budynku po p.Przerwie w Sędziszawiu , który zagraża zawaleniem , a w dalszym ciągu bawią się tam dzieci,

- sprawa budynków poszkolnych czy wpłynął wniosek od Rady Sołeckiej,

- sprawa administrowania cmentarzem i kaplicą na co mieszkańcy wnoszą ciągle uwagi,

**Radny Waldemar Krzywniak**

- sprawa złego administrowania cmentarzem i kaplicą prosi o sprawdzenie,bo administrator wyznacza księdzu terminy pochówku,

**Radny Mirosław Wolak**

Zgłosił uwagę do wszystkich tych , którym zleca się prace , aby czytać dokładnie dokumenty na podstawie, których zleca się prace i żeby je wykonywali zgodnie z umową, po czym ewentualnie monitować,

**Radny Stanisław Cepielik**

- sprawa pilna dot.oznakowania dozwołonym tonażem na nowej drodze ,którą odbywa się wywózka drzewa z lasu ,a która ulega zniszczeniu od Domanowa i Pustelnika,

**Radna Jadwiga Adamczyk**

Powróciła do sprawy przyjętego przez aklamację wniosku Komisji dot. nagrodzenia nauczycieli , nagrodą Wójta Gminy , którzy wykonali ścieżkę dydaktyczną do Wieściszowiec.

W związku z niemożnością przyznania nagrody Wójta Gminy proponuje znalezienie innych pieniędzy w budżecie na ten cel żeby jednak, te osoby nagrody otrzymały i zostały docenione.

Ponadto zwróciła się do Skarbnika Gminy, żeby wskazała gdzie takie środki w budżecie można znaleźć.

**Radny Mirosław Wolak**

Jako jeden z nauczycieli wykonujących ścieżkę dydaktyczną , któremu jest niezręcznie się wypowiadać poinformował, że nie robił tego dla chwały , lecz z potrzeby zainteresowania dzieci oraz po to , żeby powstało coś na własnym podwórku i mieć satysfakcję z tego i jest ona na tyle duża, więc prosi o potraktowanie tego odpowiednio.

**Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się z zapytaniem : kiedy Gmina wejdzie do ISO,

- czy zmienił się system nagrywania sesji i komisji i czy obecne urządzenie wykonuje to zgodnie ze Statutem,

- co robi się w celu wyeliminowania utrzymania rodzin zakwaterowanych w TBS ,którym jest tam wygodne, a zdaniem radnego trwa to już długo i jak długo to jeszcze potrwa,



- prosi o pisemną odpowiedź od Przewodniczącego Rady Gminy, w jakich szkoleniach uczestniczył w obecnej kadencji i jakie to koszty,
- proponuje zmianę stylu pracy w stosunku do nagradzania ludzi, którzy na to zasługują, sportowcy i inni, bo jeżeli w dalszym ciągu będzie się tak podchodzić do tych spraw to nie będzie takich ludzi, którzy będą coś chcieć robić na rzecz gminy,
- prośba do Przewodniczącego Rady Gminy o nie występowanie w imieniu Rady bez zgody Rady stwierdzając, że miało to miejsce, co jest w stanie udokumentować.
- Przewodniczący poprosił o poinformowanie, o jaką sprawę chodzi.  
Radny w odpowiedzi poinformował, że nie będzie prowadził polemiki i dyskusji na obecnej sesji i dodał, że w tej sprawie się spotkają.

- w sprawie przyznawania premii, uważa, że należy zastanowić się nad ich przyznaniem też pozostałym kierownikom jednostek np. p. Zofii Wodziak z GOPS, i innym kierownikom oraz pracownikom, bo oni też się starają wykonując pracę, a są niedocenieni i skoro dotychczas się to robi w sytuacji „czy się stoi, czy się leży i za coś, czego nie ma „,

Prosi, aby Wójt nie brał tego, co mówi radny jako złośliwość, bo radny bierze przykłady z życia, tym bardziej, że zdaniem radnego inni pracownicy też się starają dobrze wykonywać swoją pracę.

-sprawa z ostatniego zebrania wiejskiego dot. strumyka „Kłopotka” w Wieściszowicach zacytował zapis z protokołu z sesji i stwierdził, że wypowiedź Wójta na zebraniu mija się z tym zapisem.

W sprawie ISO Sekretarz Urzędu Gminy poinformowała, że nie jest to zależno od Urzędu Gminy lecz od firmy, która przeprowadzała szkolenia i w związku ze zmianami w firmie, powstały przestoje w poczynionych pracach. Jednak wszystkie prace narzucone i obowiązujące wykonano i dokonano ich wdrożenia i na przełomie miesiąca lipca- czerwca Urząd Gminy będzie się ubiegał o certyfikat. Umowa została aneksowana, a termin przedłużony.

W sprawie nagrody dla nauczycieli, za ścieżkę dydaktyczną i dla sportowców do sprawy odniosła się p. Skarbnik Gminy informując, że nie ma możliwości przekazywania nagród dla osób, które nie są budżecie gminy. Nie ma też innej możliwości innej puli jak też poszukania, bo w każdej jednostce organizacyjnej sprawę te reguluje regulamin wynagradzania i w przypadku szkoły jest 1% na fundusz nagród. Odnośnie zaś sportowców przepisy stanowią wyraźnie, w jaki sposób mogą się ubiegać o dotacje. Przybliżyła szczegóły.

Radny A. Ryżowski uważa, że możliwość jest ale wcześniej należy zabezpieczyć te środki w budżecie.

### **Radny Mirosław Wolak**

Ponieważ zdaniem radnego sprawa przydzielania nagrody została utożsamiona z jakimiś gratyfikacjami, to zwrócił uwagę na to, że nagrodą jest też pochwała i poinformował, że otrzymali od dyrektora taką i podobnie ze sportowcami z Ciechanowic można było ich zaprosić np. na sesję wręczając dyplom uznania.

### **Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

Przypomniała, że radna J. Adamczyk wniosowała o formę finansową nie rzeczową.

Radna J. Adamczyk poinformowała, że był to wniosek o to, aby z funduszy przy nagrodzie Wójta Gminy to uwzględnić, bo zdaniem radnej jest tam taka „furtka”, że Wójt może przyznać nagrodę osobom, które reprezentują gminę nawet gdyby to było symboliczne.

Skarbnik Gminy przypomniała, że środki te są w budżecie szkoły i 80% dysponuje dyrektor, a 20% Wójt i nie trzeba szukać żadnych dodatkowych środków, bo one są.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Tak jak poinformował na posiedzeniu Komisji ma czas do miesiąca października i wówczas podejmie decyzję w sprawie powyższej nagrody.

Udzielił też odpowiedzi na zadane powyżej zapytania radnych.

W sprawie otrzymanych 200 tys na drogi popowodziowe poinformował, że został sporządzony wykaz dróg popowodziowych, zgłoszonych, na które są sporządzone protokoły szkód popowodziowych i kwalifikują je, jako popowodziowe. Ma nadzieję, że nowa technologia, jaką zostaną wykonane będzie lepsza i posłuży dłużej. Poinformował, że po świętach odbędzie się spotkanie w tej sprawie.

Natomiast w bieżącym roku będą zgłoszone następne drogi popowodziowe do remontu, przyjmując koncepcję ażeby na każdej wsi coś zrobić jednak wszystkiego na raz się nie wykona. Zwołuje komisję, która je kwalifikuje może również zaprosić do tego radnych, jeżeli mają takie życzenie.

#### **Radna Czesława Olejniczak**

Zwróciła się z zapytaniem czy w miejsce wyciętych suchych drzew przy drodze powiatowej zostaną zasadzone nowe.

#### **Wójt Gminy**

W odpowiedzi poinformował, że obecnie jest to odległa sprawa, bo wynika to częściowo z biedy społeczeństwa. Planuje natomiast ogrodzić teren szkolny i wykonać plac zabaw dla najmłodszych. Zapoznał ze szczegółami dot. sprzedaży byłej Słodowni i poinformował o spotkaniu z mieszkańcami, jakie zostanie zorganizowane w tej sprawie.

Radni A. Mieczak, M. Wolak, M. Skupiński

Uważają, że skoro nadarza się okazja należy obiekt po byłej Słodowni sprzedać.

#### **Ad.10.**

#### **Sprawy różne**

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych do końca kwietnia.

Radnemu A. Ryżowskiemu n/t odbytych szkoleń i kosztów poinformował, że przedstawi szczegółową informację natomiast przedstawił wysokość środków zdobytych na rzecz gminy, która oscyluje w granicach 19,5 tys, dzięki właśnie uczestniczeniu w szkoleniach zapoznał ze szczegółami.

Zapoznał ze złożonym przez Radę Sołecką Sędziszaw oraz radnych wnioskiem u dot. sprzedaży budynku i prośby aby środki ze sprzedaży tego budynku przekazać na potrzeby drugiego budynku i m.in. odbudowy płyty boiska. Przypomniał, że sprawa była przedstawiana na posiedzeniu Komisji Oświaty i Infrastruktury.

#### **Wójt Gminy**

Przypomniał, co zostało ustalone w sprawie budynku, który ma służyć mieszkańcom i sportowcom oraz poinformował, że w miesiącu maju spróbuje dokonać przeprowadzki.

W spr. sprzedaży na razie radzi nie dzielić tzw. „skóry na niedźwiedziu”, i deklaruje w miarę posiadanych możliwości pomoc. Gdyby się znalazł kupiec oczywiście nie byłoby źle, ale trzeba na razie czekać.

#### **Radny Waldemar Krzywniak**

Zwrócił uwagę na najważniejsze w tym wszystkim, czyli to, że będzie służył społeczności skoro została zlikwidowana szkoła, bo jest to z punktu widzenia społecznego duży szok dla miejscowego społeczeństwa. Zapoznał z aktualną sytuacją w sprawie klubu, szatni i boiska. Złożony wniosek jest po to, że gdyby doszło do sprzedaży tego obiektu to ewentualne środki, żeby przeznaczyć na funkcjonowanie drugiego budynku..

#### **Radny Adam Ryżowski**

Uważa, że powinno się zostawić w każdej wsi jakieś centrum kulturalne, a nie jak dotychczas sprzedawało się nie patrząc na nic, dlatego uważa, że Rada Gminy i Wójt Gminy są zobowiązani do tego żeby był obiekt kulturalny w danej wsi jednak z jak najmniejszym obciążeniem.

#### **Radny Janusz Banasiewicz**

Uważa pomysł, Sędziszawia za dobry jednak powinna być zrobiona kalkulacja adaptacji budynku żeby nie okazało się, że przerośnie budowę nowego.

#### **Radny Mirosław Wolak**

Również uważa, że jest to dla społeczności zapewnienie, że będzie jakiś obiekt kulturalny na wsi i powinno się wprowadzić taką metodę, że jeżeli coś zabieramy to dajemy coś w zamian i proponuje przegłosowanie tego wniosku.

#### **Wójt Gminy**

Przypomniał, że od początku mówił o przeniesieniu budynku i będzie się tego trzymał jednak od razu wszystkiego nie robi, lecz sukcesywnie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Sędzislawia, który został przyjęty jednogłośnie.

**Sołtys Anna Krępa**

Zwróciła się w sprawie Nysy Szalonej, która coraz bardziej podmywa bud.nr 38 w Domanowie.

**Radny Mirosław Wolak**

Przypomniał, że zaproponował głosowanie nad wnioskiem dot. przeznaczenia środków na dokumentację wodociągowania Ciechanowic.

Poddany pod głosowanie wniosek został przyjęty 11 głosami „za”, 4 głosami „wstrzymującymi”, 0 głosów „przeciwnych”.

**Radny Mieczysław Skupiński**

Przybliżył aktualną sytuację spr. dot. budowy popiersia Jana Pawła II i zapoznał ze szczegółami proponując podawanie chętnych w skład Komitetu budowy popiersia reprezentowany przez Wójta Gminy, Adama Drozdowskiego, ksiądz proboszcza Ciechanowic, ksiądz proboszcz Marciszowa, radnego Mieczysława Skupińskiego.

Nie zgłoszono innych kandydatur.

**Radny Mirosław Wolak**

Zwrócił się o przedstawienie opinii prawnej w formie pisemnej dot. czy istnieje możliwość, aby Ośrodek Zdrowia płacił czynsz dzierżawny za zajmowane pomieszczenia

**Sołtys Adam Chronowski**

Zaproponował zamknięcie drogi powiatowej ul. Spółdzielczej kolo posesji p. Zawadzkiego z powodu zalania.

**Wójt Gminy**

Poinformował, że Komisja dokona objazdu dróg popowodziowych.

**Wnioski i ustalenia :**

**Radny Mirosław Wolak**

- 1/ Zwrócił się o przedstawienie opinii prawnej w formie pisemnej czy istnieje możliwość aby Ośrodek Zdrowia płacił czynsz dzierżawny za zajmowane pomieszczenia w obecnym budynku.
- 2/ Ponowił wniosek radnego Andrzeja Mitczaka o przekazanie środków finansowych z WZWiK na wodociągowanie Ciechanowic.
- 3/ Zaproponował, aby temat oceny Strategii został przedstawiony w czasie podsumowania kadencji 2003-2006 w miesiącu wrześniu.

**Radny Stanisław Cepielik**

- 4/ Wnioskuje o postawienie znaku ograniczającego tonaż na drodze Domanów - Pustelnik, która obecnie jest niszczona przez wywożących drzewo.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

Protokołowała  
Grażyna Dudczyk

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur

**ROKÓŁ Nr XLVII/2006**  
**z sesji Rady Gminy**  
**odbytej w dniu 18 kwietnia 2006 r**  
**w siedzibie Urzędu Gminy w Marciszowie**

**Ad.1.**

**Otwarcie obrad sesji.**

Przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Mazur, o godz.14.00 otworzył obrady sesji i po powitaniu uczestników obrad, stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad.2.**

**Zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący zapoznał z proponowanym porządkiem obrad i zwrócił się o ewentualne propozycje zmian..

Zaproponował wycofanie pkt.3 z porządku obrad dot.informacji Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami oraz informacji n/t współpracy z WZWiK.

Innych propozycji zmian nie zgłoszono.

Propozycja Przewodniczącego Rady Gminy została przyjęta 11 głosami „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Radny Mirosław Wolak

Zwrócił się zapytaniem czy nie zostaną w związku z powyższym przedstawione aktualne informacje n/t współpracy z WZWiK.

Wójt Gminy w odpowiedzi przypomniał, że jest to sesja nieplanowana, na której ma zostać przedstawiona sprawa dot. zmian w budżecie.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

**Ad.3.**

**Podjęcie uchwał.**

Wójt Gminy zwrócił się do radnych z propozycją przyjęcia blokiem wszystkich projektów uchwał po ich przeanalizowaniu uzasadniając propozycje tym, iż dotyczą one jednej sprawy.

Wyjaśnił ponadto, że w związku z tym że firmy biorące udział w przetargu na wykonanie zadania budowa świetlicy wiejskiej w Ciechanowicach złożyły niższe kwoty na wykonanie prac czyli wartość kosztorysowa przerosła wartość prac, co powoduje, że należy zmienić wysokość przeznaczonych na to zadanie wydatków o kwotę 27 tys, tak żeby się zmieścić w wartości budowy świetlicy w Ciechanowicach i mieć jeszcze rezerwę na nadzór.

Radni interesowali się przyczyną takiej sytuacji.

Wójt Gminy wyjaśnił szczegółowo przyczyny zaistniałej sytuacji.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały.

**- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XLI/197/05 Rady Gminy Marciszów z dnia 14 listopada 2005 r.**

Krystyna Magda Skarbnik Gminy przypomniała szczegóły zadania dot. budowy świetlicy w Ciechanowicach oraz przybliżyła zaproponowane zmiany w projekcie uchwały dotyczące przesunięcia terminu z 2006 r w, którym miała zostać opracowana dokumentacja na zadanie „adaptacji pomieszczeń remizy OSP w Pastewniku na świetlicę wiejską oraz zmianę okresu realizacji zadania z 2006-2008, na 2007-2008.

Przypomniała, że jest już podpisana umowa na dotację w Ciechanowicach, a nie dokonując powyższego ruchu czyli przesunięcia środków jak już wspomniał Wójt należałoby zrezygnować z tego zadania i zwrócić dotację, a byłoby szkoda. Dlatego uważa, że lepiej zrezygnować czasowo z wykonania dokumentacji na adaptację pomieszczeń remizy w Pastewniku i opracować ją w 2007 r a w 2008 próbować realizować. Zwróciła też uwagę na to, że zadanie to musi być zrealizowane z własnych środków po czym należy złożyć wniosek na dotację. W związku z tym, że gminy nie stać na drugi przetarg, a termin realizacji zadania upływa pod koniec października stąd również propozycja zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Przypomniała, że do momentu zwrotu

środków operujemy własnymi. Po zwrocie środków będą one mogły zostać przeznaczone na cel jaki Rada będzie uważała za stosowny.

**-projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2006**

Powyższy projekt wiąże się z limitem wydatków gminy Marciszów na lata 2006-2008 zawartych w projekcie uchwały.

**- Zmiany w budżecie gminy**

Proponuje do kwoty 20.000 tys w ramach zmian w budżecie zwiększyć kwotę 7.000 tys, ażeby zapewnić inspektora nadzoru , bo taki jest wymóg.

Do przedstawionych wyjaśnień i propozycji projektów uchwały radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję Wójta Gminy dot.przeglądania blokiem projektów uchwał , która radni przyjęli jednogłośnie.

Rada w głosowaniu blokiem jednogłośnie przyjęła projekty uchwał, które stanowią załącznik nr 2,3 i 4 do protokołu.

**Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się w sprawie kolorowych jeziorok rozjeżdżanych w dalszym ciągu przez 14 pojazdów krosowców, co miało miejsce w okresie świątecznym w czasie pobytu tam radnego. Radny zgłosił ten fakt na policję jednak było za późno żeby ich zatrzymać.Prosi Wójta jako właściciela terenu o interwencję.

W sprawie szkód popowodziowych poprosił o zajęcie się drogą wcześniej zgłaszaną z tyłu jeziorok gdzie jest metrowa wyrwa oraz drogą do budynku nr 56 w Wieściszowicach.

W sprawie artykułu w ostatnim numerze Tygodnika Regionalnego na temat podwyżki wody gdzie zostało stwierdzone, że „gdyby Rada Gminy nie podjęła jakichś tam decyzji to woda byłaby tańsza , w związku z tym prosi o dokumenty potwierdzające, że gdyby Rada zagłosowała inaczej woda byłaby tańsza , ponieważ jest członkiem zespołu ds. WZWiK stwierdza, że żadnych takich materiałów z , których by to wynikałoby , że woda ma być tańsza nie otrzymał”. Według oceny radnego artykuł został tak sformułowany, że to Rada jest winna , że została zwiększona cena wody. Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował , że również dzwonił w sprawie krosowców na Policję jednak nikt nie odbierał telefonu w rozmowie z mieszkańcem , mieszkaniec wyraził strach gdyby miał zwracać uwagę krosowcom.

W spr.drogi przyjedzie komisja i określa stan.

W spr.ceny wody poinformował , że powodem jest brak statutu. Przy okazji zapoznał ze szczegółami aktualnej sytuacji w poczynaniach WZWiK.

**Radny Adam Ryżowski**

Uważa, że nie powinno się udzielać wypowiedzi skałaniających do myślenia społeczeństwo, że to Rada Gminy jest winna podwyżce wody również stwierdził, że należy się określić jednoznacznie ,a nie mówić na zebraniu wiejskim co innego ,a w prasie znajdują się inne stwierdzenia i prosi żeby nie mieszać ludziom w głowie. Uważa, że należy pozostawić byle sprawy w tyle , a zająć się obecnymi problemami tak żeby było z korzyścią dla wszystkich.

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Przypomniał co mówił i wyjaśniał ludziom w sprawie wody na zebraniu w Wieściszowicach i nie ma się to ni jak do tego co radny przedstawia oraz do obecnej sytuacji. Zaprosił chętnych radnych do Urzędu w celu zapoznania się z dokumentami WZWiK.

**Radny Mieczysław Skupiński**

Powrócił do dnia 28 grudnia 2005 r i przypomniał prowadzone negocjacje w zespole i wówczas była mowa o tym ,że woda będzie tańsza.

**Radny Mirosław Wolak**

Przypomniał o podjętej jednogłośnie decyzji przez Radę o wystąpieniu ze Związku w imię jedności decyzji , żeby Wałbrzych widział jedność Rady. Obecnie zdaniem radnego , przez takie stawianie sprawy czyli wychodzi na to, że jedności nie ma w Radzie i wygląda na to, że radni są wszystkiemu winni bo głosują , a Wójt nie jest radnym więc nie głosuje i przypomniał, że głosując wówczas za

wystąpieniem na bazie otrzymanych informacji radny chciał dać szansę Wałbrzychowi ażeby mógł wykonać zaczęte inwestycje i na to w dalszym ciągu czeka i decyzji nie zmieni. Uważa, że Rada może się klócić i wspierać jednak nie na zewnątrz. Ponadto obecni na spotkaniu przedstawiciele WZWiK dla radnego byli to panowie z nikąd i przypomniał, że obiecaną pisemnej opinii § 61 ustawy o zaopatrzeniu w wodę radni nie otrzymali do dnia dzisiejszego.

### **Radna Krystyna Helfojer**

Zwróciła się dlatego z zapytaniem do Wójta Gminy jak się będzie czuł jak Rada napisze ripostę do prasy, że to był pomysł Wójta żeby Rada tak zagłosowała.

Wójt Gminy

W odpowiedzi Wójt Gminy zapewnił o szacunku w stosunku do wszystkich radnych jednak sam jest ekonomistą ponadto posiada ponadto uprawnienia inżynierskie wie, co ile kosztuje wie inne rzeczy dlatego przedstawiane szczegóły prosi o przyjęcie do wiadomości. Jest więc w stanie udowodnić, że WZWiK nie jest w stanie w żaden ekonomiczny sposób uzasadnić cen wody, bo to jest sztuka dla sztuki i jak radna K. Helfojer chce napisać o wyżej przedstawionej kwestii to nie ma problemu, bo każdy ma prawo do tego. Nagle wszyscy zaczęli się na wszystkim znać dlatego prosi ponownie o cierpliwość ponieważ jest wszystko wyliczone jednak nikt nie chce tego przyjąć do wiadomości.

Przypomniał też, że wszystko co leżało w gestii Wójta zostało wykonane i wysłane do Spółki.

Radny Andrzej Mitzak

W związku z powyższą sytuacją proponuje aby się dobrze do wszystkiego przygotować, a nie jak dotychczas i wnioskował o zaproszenie przedstawicieli Związku i Spółki w celu przedstawienia aktualnej sytuacji.

Radny Mieczysław Skupiński

Zwrócił uwagę na fakt, że jak będzie już inwestor strategiczny to Rada nie będzie już miała nic do powiedzenia, i na zarzuty radnych, że również głosował za pozostaniem w Związku poinformował, że jak inni radni głosował za pozostaniem w Związku w imię jedności Rady.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się więc z zapytaniem czy Wałbrzych dostarczył Radzie plany inwestycyjne na 2006 r.

Wójt Gminy

W odpowiedzi zapoznał z poczynionymi ustaleniami w tej sprawie m.in. wysłane pismo żądające przedstawienia szczegółowych wydatków na 2006 r i czeka już 2 miesiące i przypomniał działania sprzed 10 laty w sprawie WZWiK.: ceny wody, statut itp. Brak jest funduszu polsko –norweskiego. Przedstawił sytuację jak Gmina wyglądałaby gdyby nie była członkiem Związku. Poinformował o zaproszeniu przedstawicieli Wałbrzych na sesję.

Radny Adam Ryżowski

W związku z powyższą sytuacją zdaniem radnego Rada Gminy Marciszów powinna pojechać na majowe Zgromadzenie do Wałbrzycha i pytać o wszystko żeby wiedzieć, co zostało ujęte w planie i powinna mieć możliwość wypowiedzenia się na miejscu skoro nie udzielają odpowiedzi.

### **Ad.3.**

#### **Sprawy różne**

**Radny Andrzej Mitzak**

Zwrócił się w sprawie braku wysprzątania cmentarza w Ciechanowicach w okresie przedświątecznym.

**Radny Mirosław Wolak**

Zwrócił się w sprawie rowu płynącego koło Słodowni.

Wójt Gminy poinformował, że prace zostaną wykonane po 1 maja wspólnie z mieszkańcami.

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W spr. zarządzania cmentarzami przypomniał jak na poprzedniej sesji, iż odbędzie się przetarg na zarządcę cmentarza.

**Radny Franciszek Rybiński**

Zgłosił sprawę pozostawionych pni i trocin po wyciętych drzewach przy drodze powiatowej.

**Przewodniczący Rady Gminy**

Przypomniął o składaniu przez radnych oświadczeń majątkowych, którego każda strona powinna zostać zaparafowana przez każdego oświadczającego. Termin składania koniec kwietnia 2006r. W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała  
Grażyna Dudczyk

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur

**PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2006**  
**z sesji Rady Gminy**  
**odbytej w dniu 27 kwietnia 2006 r**  
**w siedzibie Urzędu Gminy w Marciszowie**

**Ad.1.**

**Otwarcie obrad sesji**

Przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Mazur, o godz. 14.00 otworzył obrady sesji i po powitaniu uczestników obrad stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawno mocnych decyzji. Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

**Ad.2.**

**Zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący zapoznał z zaproponowanym porządkiem obrad i porosił o ewentualne uwagi.

**Radny Mirosław Wolak**

Zaproponował wniesienie pod obrady Rady projekt uchwały w spr: stanowienia o kierunkach pracy Wójta Gminy dotyczącego zawarcia zapisu w projekcie o wykorzystaniu 50 tys z przeznaczeniem na wodociągowanie wsi Ciechanowice.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że brak jest opinii prawnej na temat projektu uchwały i proponuje, aby projekt ten zaistniał w miesiącu maju.

**Radny Mirosław Wolak**

Stwierdził, że radni nauczeni złym doświadczeniem podał przykład podtrzymuje wniosek o wprowadzenie do porządku obrad przedmiotowy projekt uchwały.

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym i stwierdzeniem nieważności § mówiącego o skierowaniu uchwał do publikacji / Nr XLVI/227/06 z dnia 31 marca 2006 r w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu i wykonaniu planu finansowego SP ZOZ Marciszów za I półrocze oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu i wykonaniu budżetu za I półrocze, co należy odmówić, ponieważ zapis ma brzmieć „wchodzi w życie z dniem podjęcia” zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch przygotowanych projektów uchwał w celu wyeliminowania wskazanej nieprawidłowości jako punkt 10 a i b.

Odnosnie wniosku M.Wolaka uważa, że dzisiejsza sesja nie jest odpowiednia na podejmowanie tej uchwały i zaproponował podjęcie jej w miesiącu maju, bo sprawa nie jest, aż taka paląca tym bardziej, że w połowie maja będzie więcej wiadomo na temat WZWiK zaznaczył jednak, że to radni zadecydują o tym czy wprowadzić do porządku powyższy wniosek.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego M.Wolaka dot. wprowadzenia do porządku projekt uchwały o kierunkach pracy Wójta.

Rada Gminy w głosowaniu 7 głosami „za”, 6 głosami „przeciwymi”, 2 głosami „wstrzymującymi”, zadecydowała o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku obrad, który będzie punktem 10 porządku.

Następnie zaproponował głosowanie nad wprowadzeniem dwóch uchwał o, które wnosił Wójt Gminy.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Ponadto Przewodniczący Rady zaproponował, aby przedstawienie informacji, n/t dopłat dla rolników przez starszego specjalistę Marka Olszewskiego została przedstawione przed punktem, 4 o czym radni zadecydowali jednogłośnie.

Poddany pod głosowanie z uwzględnieniem wszystkich propozycji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.3.**

**Przyjęcie protokołu z XLVII sesji.**

W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła protokół.

**Ad.4.**

**Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami.**

Wójt Gminy poinformował o odbytych następujących spotkaniach :

- 2 spotaknia w WZWiK ,



- spotkanie we Wrocławiu dot.ochrony przed powodzią Górnego Bobru łącznie ze zbiornikiem w Sędziszawie zapoznał ze szczegółami,
  - spotkanie n/t regulacji terenów w kamieniołomach,
  - spotkanie z PKP gdzie sprawy zostały spowolnione w związku, z czym spisano porozumienie,
  - spotkanie z Nadleśnictwem w sprawie zadrzewiania przez około 1000 drzew na terenie szkoły pod nadzorem Nadleśnictwa,
  - zapoznał ze szczegółami sytuacji w WZWiK po interwencji Wójta n/t inwestycji w Marciszowie otrzymał materiał , który będzie analizował i zaprosił zainteresowanych do zapoznania się materiałem , który znajduje się u Wójta Gminy, poinformował, że odbyła się sesja absolutoryjna i Zarząd otrzymał absolutorium. Dopiero po interwencji poinformowano o piśmie z Ministerstwa które zaprasza do Warszawy w dniu 8 maja i zasygnalizował niebezpieczeństwo nie wykonania prac tym bardziej , że Zgromadzenie Wspólników odbyło się w bardzo złym tonie, na , którym podjęto uchwałę o obniżeniu kapitału zakładowego w stosunku 5 do 2 przeciwko była Gmina Marciszów i Czarny Bór ma jednak nadzieję , że pozostałe gminy staną na wysokości zadania. Na posiedzeniu tym zwrócił uwagę oczywiście na Wieściszowiec/ brak przyłączy , nie uporządkowano terenu / i Ciechanowice, na co stwierdzono, że sprawa jest w Starostwie. Stwierdził, że nie widać początkowego zaangażowania ze strony WZWiK .Ponadto oczekuje pisemnych ustaleń na przeprowadzone rozmowy o, których informował radnych z kierownikiem prowadzącym inwestycje
- Jeżeli tylko otrzyma te informacje każdemu radnemu przekaże jako strategię zapisaną , ponieważ rozmowa nie jest jednoznaczna z tym, co wprowadzono do realizacji.

#### **Radna Krystyna Helfojer**

W związku z przedstawieniem sytuacji , że „jest tak, źle, iż gorzej być nie może” zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy , co kierowało Wójtem , że głosował za udzieleniem absolutorium ? Zarządowi WZWiK

Wójt Gminy w odpowiedzi wskazał na wskaźniki matematyczne ponadto wszystkie Komisje, Rewizyjne i inne wyraziły pozytywnie opinie w tej kwestii to zdaniem Wójta nie było powodu, aby głosować inaczej.

Nie jest rolą Wójta oceniać postępowanie innych szczególnie tych, którzy głosowali przeciwko. Ponadto przypomniał, że tylko ocenił sytuację, jaka jest w WZWiK , a , że jest tak źle, że nie może być gorzej oceniła sama radna.Poinformował natomiast, że głosował zdaniem Wójta w ważniejszej sprawie ,a mianowicie za nie obniżaniem kapitału zakładowego i zapoznał ze szczegółami

#### **Radny Adam Ryżowski**

Ponowił prośbę o dostarczenie radnym dokumentów z posiedzeń WZWiK szczególnie protokoły z posiedzeń.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Zwrócił uwagę na to , że jest to plik posortowanych dokumentów i proponuje żeby, kto się tym interesuje, aby w sali koło gabinetu Wójta zapoznała się z nimi.

#### **Radny Mieczysław Skupiński**

Przypomniał, że protokoły z posiedzeń WZWiK znajdują się u pracownika Urzędu Gminy p.Marka Banasia i jeżeli radny ma chęć się z nimi zapoznać to może w każdej chwili to zrobić.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zaproponował, aby jeden komplet dokumentów znajdował się w biurze Rady Gminy, za czym radni głosowali 14 głosami „za” , 1 głos „wstrzymujący” ,0 głosów przeciwnych.

#### **Radny Mirosław Wolak**

Powrócił do wniosku Komisji Oświaty posadzenia 50 drzew na terenie szkoły i czy obsadzanie wspólnie z Nadleśnictwem, o, którym Wójt wyżej wspominał traktować, że to będzie jedna sprawa?

#### **Wójt Gminy**

W odpowiedzi poinformował , że projekt szkoły pozostaje i będzie integralną częścią do powstającego projektu.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy, do której radni nie wnieśli uwag stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Uczestniczący w obradach sesji Marek Olszewski poinformował Radę o zadaniach, jakie wykonuje na rzecz rolników Gminy Marciszów oraz zapoznał ze szczegółami dot. rolników.

Uczestnicy interesowali się przeklasyfikowaniem gruntów rolnych, kontrolowaniem sposobu wykorzystywania przez rolnika otrzymywanych dotacji i dopłatami do agroturystyki.

Na zadane pytania zostały udzielone odpowiedzi.

#### **Ad.5.**

#### **Festyn „sport i zabawa” – stopień przygotowań.**

Z informacją zapoznał Przewodniczący Rady Gminy, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.6.**

#### **Ochrona Środowiska.**

Z aktualną sytuacją zapoznał Wójt Gminy.

#### **Radna Jadwiga Adamczyk**

Zwróciła się w sprawie ochrony dewastowanych kolorowych jeziorok przez krosowców i motocyklistów, co może się przyczynić do takiej sytuacji, że to miejsce nie będzie miało nic wspólnego z wizytówką naszej Gminy.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Widzi wyjście w powołaniu straży gminnej, która by pilnowała i zarabiała na siebie poprzez nakładania mandatów i jest to jakieś wyjście tym czasem widzi tu rolę policji oraz rozważa postawienie fotoradarów.

#### **Radny Tadeusz Borowy**

Zwrócił uwagę na to, że fotoradar to urządzenie kosztujące 80 tys ponadto musi być zalegalizowany, co pociąga za sobą kolejne koszty jest to zdaniem radnego piękna myśl jednak zdaniem radnego policjanta nie do zrealizowania.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Uważa, że koordynatorem tych działań musi być użytkownik. Zapoznał się z umową z, której wynika, że za stan tego miejsca odpowiada użytkownik, czyli Urząd Gminy. Dlatego uważa, że Wójt Gminy powinien wystąpić do odpowiednich służb, czyli Nadleśnictwa, Policji w celu ukrócenia tego procederu tym czasem z dzisiejszego Tygodnika Regionalnego dowiedział się, że użytkownikiem jest p. Kazimierz Angielski, dlatego radny pyta, kto jest użytkownikiem i zapoznał z aktualną sytuacją

dot. zachowywania się krosowców i motorzystów, którzy bezkarnie niszczą teren łącznie z prywatnymi polami rolników. Zwraca się, więc z prośbą do Wójta Gminy jako użytkownika o zareagowanie na ten stan rzeczy.

#### **Radna Jadwiga Adamczyk**

Zapoznała uczestników sesji mającym miejsce zastraszaniem okolicznych mieszkańców przez jeżdżących tam krosowców i motorzystów kiedy zwracali im uwagę na takie zachowywanie.

#### **Wójt Gminy**

Zna treść spisanej umowy z Kazimierzem Angielskim, który jest dzierżawcą.

Zapoznał radnych ze szczegółami aktualnej sytuacji prawnej kolorowych jeziorok

Problem istniał i istnieje dokąd ktoś nie zapłaci kary za takie zachowywanie się, natomiast w kontekście zgłoszonej sprawy przez radną Jadwigę Adamczyk to niestety Urząd Gminy nie ma możliwości działania może jedynie wysłać pismo do Nadleśnictwa. Sprawa zastraszania zdaniem Wójta to już niebezpieczeństwo jednak to zadanie dla innych instytucji.

#### **Radny Mirosław Wolak**

Uważa, że działania prawne powyżej zaproponowane nie przyniosą rezultatu proponuje przeznaczyć część terenu dla jeżdżących.

#### **Wójt Gminy**

Przypomniał, że nie jest to teren gminy, lecz ICO Warszawa, a obecnie trwają prace ustalając, bo są tam tereny niczyje. Może jedynie jak wspomniał wysłać pisma do Nadleśnictwa, Rudawskiego Parku Krajoznawczego i Policji ponadto może jeszcze postawić tablice zakazujące wjeżdżania na

ten teren. Poinformował , że wszystkie te możliwości pod kątem prawnym sprawdzi pracownik Urzędu Gminy.

**Ad.7.**

**Sport i turystyka na terenie gminy**

Szczegółową informację przedstawił Wójt Gminy.

Zapoznał z treścią apelu Wójta Gminy Kłodzko dot. finansowania sportu LZS.

Wójt Gminy zwrócił uwagę na to , że podobna sytuacja jest w całej Polsce.

W związku, z czym podejrzewa , że zaczną się działania w tej kwestii.

**Radny Mirosław Wolak**

Uważa , że należy szukać rozwiązania prawnego w tej kwestii ,a ponadto powinno się monitorować.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

**Ad.7.**

**Sprawozdanie z prac Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.**

Ze sprawozdaniem zapoznała Przewodnicząca Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych Krystyna Kwiatkowska.

Ponieważ sprawozdanie było analizowane szczegółowo na poszczególnych Komisjach , uwag nie wniesiono.

**Ad.8.**

**Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za rok 2005. zał-5 do protokołu.**

a/ dyskusja radnych nad przedstawionym sprawozdaniem,

b/ przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2005 , zał-6 do protokołu,

c/ podjęcie uchwały o przyjęciu, bądź nie przyjęciu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2005 r,

**Ad.9. Absolutorium.**

a/ wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2005, zał-7 do protokołu,

b/ opinia RIO do 05 , przedłożonego przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2005, zał-8 do protokołu,

c/ podjęcie uchwały o udzielenie ,bądź nie udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za 2005 r.

**Ad.8.**

**Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za rok 2005, zał-9 do protokołu,**

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy zaprosił radnych do dyskusji nad sprawozdaniem prosząc w pierwszej kolejności o przedstawienie opinii n/t sprawozdania z wykonania budżetu za 2005 r Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Budżetu.

**Franciszek Rybiński Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu.**

Zapoznał Radę z pozytywną opinią Komisji.

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Zaproponował tradycyjnie o pytania ze strony radnych do sprawozdania, po czym odniósł się do sprawozdania , które radni otrzymali dużo wcześniej.

Ustosunkował się do dochodów i wydatków przybliżając kwoty liczby i procenty.

Zwrócił uwagę na wykonane inwestycje w 2005 r / drogi , oświetlenie Centrum/ i zaciągnięte kredyty , które zdaniem Wójta nie są aż takie wysokie w stosunku do zaciąganych przez inne gminy ,a ponadto są kontrolowane jak też wskazał na możliwości ich spłacania. Ponadto zaznaczył, że dzięki wykonaniu różnych inwestycji szczególnie w oświacie Gmina nie musi się, aż tak nimi zajmować przez najbliższe lata.

**Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Ponowił wniosek o całkowite wykorzystywanie środków z Funduszu Alkoholowego z przeznaczeniem m.in. na działalność mających powstać świetlic. Zaznaczył , że chodzi o zatrudnienie opiekuna w tych świetlicach tym bardziej , że mają one powstać w Ciechanowicach i Wieściszowicach , a ponadto z tego funduszu można opłacać takie osoby. Zwrócił się, więc z prośbą do Komisji Oświaty , Sportu i Turystyki o stworzenie w przyszłości programu dla tych

światlic na zasadach funkcjonowania świetlic środowiskowych i uważa, że należy w przyszłym budżecie już zaplanować te środki.

**Jadwiga Adamczyk – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Turystyki**

Przypomniała, że taki wniosek na jednym z posiedzeń Komisja składała i uważa, że te programy powstaną już po powstaniu tych świetlic, bo świetlice będą wiedziały najlepiej, co chcą robić i jakie mają możliwości, Komisja może nakreślić kierunek, a opiekunowie będą wiedzieli, co chcą robić.

**Radny Tadeusz Borowy**

Uważa, że nie należy czekać do przyszłego budżetu, lecz jeszcze z obecnego budżetu, tak jak zaproponował na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty starszy posterunkowy Waldemar Oszmian z Kamiennej Górze, aby część tych pieniędzy przeznaczyć na przeciwdziałanie narkomanii.

Tym bardziej, że jest już taka grupa pod nazwą „Arka Noego”, która wprowadza i przedstawia w sposób bardzo trafiający do widza swoje programy n/t narkomanii. Proponuje zaproszenie tej grupy jeszcze przed zakończeniem obecnego roku szkolnego, aby je przedstawić dzieciom i młodzieży.

**Radny Adam Ryżowski Przewodniczący Komisji Infrastruktury**

Zwrócił się z zapytaniem do Skarbnika Gminy o wyjaśnienie kwoty wpływów ze sprzedaży majątku zawartych w sprawozdaniu i czy w tej kwocie jest zawarta kwota ze sprzedaży byłego Ośrodka Zdrowia w Marciszowie i zdaniem radnego powinno to zostać ujęte w sprawozdaniu.

Ponadto zwrócił się z zapytaniem w sprawie stanu prawnego pawilonu w Ciechanowicach i czy został już sprzedany?

W sprawie obecnie funkcjonującego Ośrodka Zdrowia zwrócił się z zapytaniem czy w sprawozdaniu nie powinno być przedstawionego bilansu końcowego, bo w tym, który otrzymali radni nie ma o tym mowy?

**Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

W odpowiedzi poinformowała, że były Ośrodek Zdrowia został sprzedany jako lokal użytkowy w 2005 r i kwota ta jest ujęta w sprawozdaniu.

Na pytanie radnego czy w związku z tym właściciel obiektu nie musi występować do Gminy o przekształcenie go na lokal mieszkalny Wójt Gminy odpowiedział radnemu, że w tej sprawie należy wystąpić do Starostwa

W sprawie pawilonu w Ciechanowicach Skarbnik Gminy poinformowała, że obiekt został sprzedany w roku 2006.

Odnosnie sprawozdania SP ZOZ, Skarbnik Gminy poinformowała, że to Ośrodek sporządza informację natomiast Gmina dołącza ją do swojego sprawozdania. Wyjaśniła dalej, że RIO potrzebuje tylko krótką informację na temat podmiotów, których Gmina jest organem założycielskim/ u nas jest tylko Ośrodek Zdrowia / więc w takim kształcie została sporządzona.

Poinformowała, że skrócony też został termin składania sprawozdania z 31 marca do 20 marca, a w momencie posiadania przez Gminę sprawozdania z wykonania budżetu, SP ZOZ nie mają jeszcze sporządzonego dokładnego bilansu. Dodała, że w 2006 r ta informacja będzie już wyglądała inaczej w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych.

Radny Adam Ryżowski zwrócił uwagę na to, że w planie budżetowym na 2005 r zakładano dość poważną z dniem radnego kwotę 1.000.000 zł ze sprzedaży mienia, a wykonanie jest 10%, czy więc powstała sytuacja nie jest niepokojąca?

**Krystyna Magda Skarbnik Gminy**

Stwierdziła w odpowiedzi, że niestety nie sprzedano obiektów tak jak zakładano ponadto wiadomo było, że nie zrealizuje się budowy oczyszczalni ścieków w roku, 2005 więc z planu to zdjęto, dlatego kredyty, które planowano zaciągnąć w wyższej kwocie również nie zaciągnięto.

Przypomniała, że budżet to plan, więc planujemy, a że z różnych względów i okoliczności nie można go później zrealizować to tak bywa.

Innych uwag i zapytań do sprawozdania radny nie zgłosił.

**Radna Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Turystyki**

Zwróciła się z zapytaniem o kwotę w oświacie przeznaczoną na przyuczenie młodocianych do zawodu, czy kwota ta obciąża konto oświaty i czy jest refundowana z Urzędu Pracy?

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że kwota ta jest refundowana, a Gmina otrzymuje dofinansowanie na to zadanie z Urzędu Wojewódzkiego.

Innych uwag do przedstawionego sprawozdania radna nie zgłosiła.

#### **Radny Mirosław Wolak**

Porównał wykonanie do planu na dzień 31 grudnia i uznał, że uwzględniono wszelkie zmiany, które zaistnieją i stwierdził, że one się zbiegają. Jednak z przykrością stwierdził, że to, co się stało na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświatowej, to, pomimo, że jest radnym już czwartą kadencję to zachowanie takie nie miało miejsca. Doszło do tego, że Komisja Oświaty nie miała możliwości przeanalizowania budżetu na 2 dni przed sesją, ponieważ została wyproszona z sali narad.

Ponieważ miał kilka pytań to jednak nie stworzono radnemu możliwości, aby otrzymać na nie odpowiedzi. W związku z tym, że był na niej obecny Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.

#### **Radny Mieczysław Skupiński członek Komisji Rewizyjnej**

Przypomniał wszystkim, że posiedzenie Komisji Oświaty zaczyna swoje posiedzenie o godzinie 12.15, natomiast Komisja Rewizyjna, której jest członkiem o godzinie 14.30, dlatego zdaniem radnego Komisja powinna tak rozdysonować czas, aby się w nim zmieścić.

#### **Radny Zbigniew Bąkowicz członek Komisji Rewizyjnej**

Zapoznał Radę z zaistniałą sytuacją, stwierdzając, że po wypowiedzi Mirosława Wolak ma mieszane uczucia w tej sprawie, ponieważ zostały jak wspominał radny M. Skupiński wcześniej ustalone godziny posiedzeń i należy tego przestrzegać. Tym czasem członkowie Komisji Rewizyjnej przyszyli na posiedzenie, które miało rozpocząć się o godz. 14.30, a weszli na salę o godz. 14.40 i wówczas nie był omawiany budżet, lecz tematy zastępcze i m.in. mówiono o służbie zdrowia i pielęgniarce środowiskowej, która nie odwiedza chorego, dlatego zdaniem radnego powinno się szanować nawzajem i nie stwierdzać, że przez poprzednie kadencje coś takiego nie miało miejsca.

#### **Radny Adam Ryżowski /, uczestniczył w posiedzeniu Komisji Oświaty/**

Przytoczył zapis Statutu Gminy mówiący o tym, że Przewodniczący Rady Gminy zapewnia pomieszczenie pracującym Komisjom Rady i zdaniem radnego nie było problemu żeby przejść do innej małej sali narad. Poinformował, też radnego Bąkowicza, że powodem przedłużenia się posiedzenia Komisji Oświaty było omawianie patologii społecznej i stwierdził, że radni, którzy członkowie Komisji Rewizyjnej nie otrzymali prawa głosu od Przewodniczącej Komisji i tak to robiły, a gdyby tego nie zrobiły, Komisja Oświaty zakończyłaby się o przewidywanej porze. Poinformował też o propozycji skierowanej do Przewodniczącego Rady radnego przez radnego M. Wolak o przygotowanie zastępczego pomieszczenia, co Przewodniczący Rady potwierdził i poinformował, że w przyszłości gdyby miała miejsce taka sytuacja to można też skorzystać z biura Rady Gminy.

#### **Radna Jadwiga Adameczyk**

Nie zgodziła się ze stwierdzeniem radnego Z. Bąkowicza, iż były omawiane tematy zastępcze, ponieważ był to temat bieżący i bardzo ważny, bo poruszana była kwestia osoby leżącej, która chciałaby, aby przynajmniej raz w miesiącu pielęgniarka ją odwiedziła.

#### **Radny Zbigniew Bąkowicz**

Potwierdził, że temat jest bardzo ważny jednak stwierdził, że Przewodnicząca Komisji Oświaty mówi nie prawdę n/t braku odwiedzin u chorej pielęgniarki środowiskowej i zaproponował zaproszenie zainteresowanych osób na posiedzenie Komisji, które to potwierdzą.

#### **Radna Jadwiga Adameczyk**

Stwierdziła w odpowiedzi, że posiada inne informacje na ten temat i ma prawo te sprawy przedstawiać, bo jest przedstawicielem wsi wybranym przez jej mieszkańców. Jeżeli jest to niezgodne to można to wyjaśnić.

#### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Przerwał dyskusję na powyższy temat proponując rozwiązanie jej na najbliższym posiedzeniu i zaproponował omawianie następnego punktu porządku obrad.

**b/** przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2005.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy zapoznała Radę z treścią Uchwały Nr I-69/2006 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 31 marca 2006 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Marciszów sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Marciszów za 2005 r.

c/ podjęcie uchwały o przyjęciu bądź nie przyjęciu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za rok 2005.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały w sprawie : przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Marciszów za 2005 r.

Rada Gminy na , ogólny skład 15 radnych w obecności 15 radnych uczestniczących w obradach sesji głosowała w sposób następujący : 10 głosami „za” , 3 głosy „przeciwne” / radni Andrzej Mitczak , Mirosław Wolak, Adam Ryżowski/ ,2 „wstrzymujące”, / radne Jadwiga Adamczyk , Krystyna Helfojer/za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2005 r, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

W związku z powyższym została podjęta uchwała Nr XLVIII/232/06 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2005 rok.

#### **Ad.9.**

##### **Absolutorium**

a/ wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2005.

Wniosek o udzielenie absolutorium został przygotowany przez Komisję Rewizyjną.

Z powodu choroby gardła Przewodniczącej Komisji z jego treścią zapoznał Radę Z-ca Przewodniczącej radny Waldemar Krzywniak.

b/ przedstawienie opinii RIO do przedłożonego przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium za rok 2005.

Z treścią Uchwały Nr 1-110 Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 11 kwietnia 2006 r w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2005 r zapoznał Radę radny Waldemar Krzywniak.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie : udzielenia absolutorium za 2005 r.

Rada Gminy na ogólny skład 15 radnych w obecności 15 radnych uczestniczących w obradach sesji głosowała w sposób następujący : 10 głosami „za” , 3 głosami „przeciwnymi,./ radni Andrzej Mitczak, Mirosław Wolak . Adam Ryżowski/, 2 głosami wstrzymującymi,./ radne Krystyna Helfojer Jadwiga Adamczyk/ , która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

W związku z powyższym została podjęta uchwała Nr XLVIII/233/06 w sprawie : udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium za rok 2005.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy podziękował radnym za udzielenie absolutorium i zaznaczył, że jest mu przykro, że troje radnych jednak nie potrafiło wznieść się na wyżyny i nie doceniło tego, co zostało wykonane , a jest tym bardziej przykro Wójtowi , że rok 2005 był bardzo trudny, co widać gołym okiem ,a jest to ostatnie absolutorium. Pogratulował tupetu i odwagi i uznał , że jest to odzwierciedleniem przebiegu całego okresu kadencji i niech tak pozostanie. Mimo wszystko życzył wszystkim wszystkiego najlepszego.

#### **Ad.10.**

##### **Podjęcie uchwał w sprawach :**

##### **- stanowienia o kierunkach pracy Wójta Gminy Marciszów.**

Uczestniczący w obradach sesji mecenas Robert Greb wyjaśnił i poinformował radnych , że o zmianach jakie należy dokonać w projekcie uchwały złożonym przez radnych, który dotyczy niemożności istnienia w niej zapisu określającego kwotę z przeznaczeniem na wodociągowaniem Ciechanowicach poinformował, że należy dokonać zmiany tego zapisu.

Wójt Gminy poprosił o pozostawienie tego projektu na sesję w maju wcześniej doprecyzowując jej treść i zaznaczył , że nie chce tego w kontekście czy Wójt ma rację , czy nie, lecz po to żeby było wszystko prawidłowo jak też po to, że obecna sesja jest sesją absolutorijną -uroczystą , jednak radni przegłosują czy przesunąć na sesję majową czy w dniu dzisiejszym ją dopracować.

### **Radny Mirosław Wolak**

Zwrócił się z zapytaniem do mecenasa czy dużo czasu potrzebuje na doprecyzowanie projektu uchwały, który wpłynął do biura Rady w dniu 11 kwietnia 2006 skoro do tej pory nie znalazł czasu żeby projekt przeanalizować, a okres czasu był zbyt długi na to żeby nie zaistniała odpowiedź.

Wnioskuje o doprecyzowanie projektu uchwały zgodnie z sugestią mecenasa i poddanie projektu uchwały pod głosowanie Rady w dniu dzisiejszym.

Wójt Gminy poinformował, że projekt uchwały był analizowany przez mecenasa jak tylko wpłynął do biura Rady jednak podjęto decyzję o głosowaniu nad nią na sesji w miesiącu maju. Dodał ponadto, że jeżeli Rada chce pracować nad projektami uchwał w czasie sesji absolutoryjnej chcą sobie udowodniać, że ktoś ma rację, a ktoś jej nie ma to niech tak zostanie.

### **Radny Adam Ryżowski**

W swojej wypowiedzi stwierdził, że jest po to że, w przeszłości pomimo wnioskowania radnych decyzja została zmieniona / chodziło o wyposażenie biura Rady, / i jest ,to tylko, dlatego że radni obawiają się podobnej sytuacji.

Po przerwie.

W związku z zaistnieniem w porządku obrad przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy przedstawił poprawiony przez mecenasa w § 1 pkt.1 projektu uchwały i poddał pod głosowanie radnych wniosek radnego o przegłosowaniu projektu w dniu dzisiejszym Mirosława Wolaka, który został przyjęty 11 głosami „za”, 2 głosami „przeciwymi”, 2 głosami „wstrzymującymi „,

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z poprawionym przez mecenasa projektem uchwały, który Rada w głosowaniu przyjęła 10 głosami „za”, 2 głosami „przeciwymi”, 3 głosami „wstrzymującymi, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XLVI/227/06 z dnia 31 marca w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu i wykonaniu planu finansowego SP ZOZ Marciszów za I półrocze.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały, który został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia w Uchwale Nr XLVI/228/06 z dnia 31 marca 2006 r w sprawie : ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały, który został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

### **Ad.10**

#### **Interpelacje i zapytania radnych**

Nie zgłoszono.

### **Ad.11.**

#### **Sprawy różne.**

#### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Zapoznał z treścią odpowiedzi, jakiej udzielił na złożone pismo i zapytania z poprzedniej sesji radnemu Adamowi Ryżowskiemu.

Zapoznał z treścią pisma Starostwa Powiatowego dot.doposażenia Szpitala Powiatowego w Kamiennej Górze. Zaproponował rozważenie sprawy przez poszczególne Komisje Rady.

Przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych przez radnych i parafowaniu każdej strony i innych niezbędnych szczegółach.

Zdał relację z uczestnictwa w Związku Gmin Wiejskich ze szczegółami zapozna na następnej sesji materiały są dostępne w Biurze Rady Gminy.

#### **Sołtys Domanowa Anna Krępa**

Jako przedstawicielka sołtysów zrelacjonowała spotkanie ze spotkaniem Sołeckiej Rady Krajowej i zapoznała z wnioskami i propozycjami Rady w, którym uczestniczyła w dniu 2 kwietnia 2006 w Warszawie.

Dostarczyła statuty Rady oraz deklaracje zachęcając do pracy w niej zaznaczając, że mogą w niej pracować osoby nie będące sołtysami.

#### **Sołtys Świdniak Tadeusz Pocięcha**

Zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy w sprawach :

- postawienia znaku drogowego ograniczającego tonaż na drodze gminnej, która jest rozjeżdżana tarami oraz przypilnować daty gwarancji jej naprawy przypominając, o połamanych przepustach,
- poprosił o transport w celu wywiezienia śmieci przy cmentarzu,

#### **Radna Jadwiga Adamczyk**

Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy o poinstruowanie radnych, którzy zdaniem radnej „wtargnęli”, na posiedzenie Komisji Oświaty w dniu 25 kwietnia 2006.

Stwierdziła, że owszem mogą uczestniczyć w posiedzeniu jednak powinni poczekać na udzielenie głosu i zwróciła uwagę na fakt, że w czasie posiedzenia Komisji Oświaty w momencie, kiedy rozmawiała z kierownikiem GOPS n/t odwiedzenia chorej przez pielęgniarkę środowiskową otrzymała instrukcję od radnych, że nie są od tego, a radny Franciszek Rybiński nie otrzymawszy głosu stwierdził, że taką chorą należy umieścić w Domu Opieki, co nie bardzo spodobało się Przewodniczącej Komisji, ponieważ uważa, że mieszkańcy mają prawo do uzyskania pomocy służb, które są do tego powołane.

Ponadto prosi Wójta Gminy / zgłaszała sprawę kilkakrotnie u p.Popardowskiego/ o spowodowanie aby w okolicy remizy w Wieściszowicach dokonać naprawy siatki ogrodzeniowej, która uległa zniszczeniu w czasie wycinki drzewa przez firmę skierowaną do tych prac przez Urząd Gminy jeszcze jesienią u.r. jednak do dziś nic nie zrobiono.

#### **Radny Franciszek Rybiński**

Odnosił się do sprawy zaistniałej na posiedzeniu Komisji Oświaty i stwierdził, że” Komisja pomyliła pojęcia, co do niej należy, bo zdaniem radnego jest od tego Komisja Zdrowia, Społeczna itd.”

#### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Uważa, że każdy radny powinien posiadać kulturę osobistą i wiedzieć jak ma się zachować i zwrócił się do wszystkich radnych o zachowywanie się zgodnie ze statutem tzn. podnosząc rękę do góry, jeżeli chce się zabrać głos, a wówczas nie będzie problemów i konfliktów.

#### **Radny Mirosław Wolak**

Pogratulował Wójtowi Gminy uzyskania absolutorium i uważa, że w imię jedności nie powinno się zajmować takiego samego zdanie, stwierdzając, że istnienie opozycji jest mobilizujące i wręcz pożądane w każdych strukturach. Przypomniął o braku możliwości do dyskusji nad budżetem, a ma do tego prawo, ponieważ jest radnym i nie musi tak głosować jak wszyscy.

#### **Radna Czesława Olejniczak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej**

W swojej wypowiedzi n/t zaistniałej sytuacji stwierdziła, że pomimo wcześniejszych ustaleń terminów jak też godzin posiedzeń Komisji niepotrzebnie się je czasami wydłuża jednak ma nadzieję, że się to nie powtórzy. Jednocześnie zwróciła się z prośbą o prężniejsze przygotowywanie każdego posiedzenia Komisji, a na pewno wszyscy będą zadowoleni.

#### **Radny Zbigniew Bąkiewicz**

Wyjaśnił radnej J.Adamczyk, że nie chodziło radnemu o to, żeby Komisja Oświaty nie poruszała tematu odwiedzin chorej przez pielęgniarkę środowiskową, tym bardziej, że po zasięgnięciu informacji na ten temat wie, że chora jest odwiedzana. Radnego poruszyło stwierdzenie radnego M.Wolaka, że stwierdził, iż nie miał możliwości podyskutowania nad budżetem tym bardziej, że z tego, co się orientuje, to Komisja nawet nie miała w porządku posiedzenia tematu omawiania sprawozdania z realizacji budżetu. Przeprósł Przewodniczącą Komisji Oświaty, jeżeli uznała, że ze strony radnego było oburzenie w stosunku do zajęcia się przez Komisję Oświaty chorą osobą.

#### **Krystyna Kwiatkowska – Sekretarz Gminy**

Poinformowała radnych o obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed upływem kadencji.

#### **Radna Czesława Olejniczak**

Zwróciła się w sprawie drogi kolejowej przy torach w Sędzislawiu, kiedy będzie remontowana tym bardziej, że jest już projekt.



Wójt Gminy udzielił informacji , iż zgłaszał osobiście i jest umówiony we Wrocławiu z dyrektorem w tej sprawie.

**Radny Mirosław Wolak**

Zwrócił się z zapytaniem, kto jest właścicielem ruin w Ciechanowicach oraz w sprawie wykonania prac przez pracowników interwencyjnych przy porządkowaniu szamb ekologicznych .koło mostu w ogródkach w Ciechanowicach.

**Radny Tadeusz Borowy**

Zwrócił się w sprawie pozostawionego budynku po p.Dulak w Marciszowie.

W odpowiedzi poinformowano, że sprawa jest budynku w Marciszowie jest w toku.

Wójt Gminy przypomniał, że nie wszystko może gmina , bo są właściciele prywatni i odpowiednie służby do niektórych spraw.

Sprawa jest trudna, ponieważ zlikwidowano prace publiczne ,a interwencyjne są niekorzystne dla Gminy, jednak będą prace społeczno-użyteczne na 10 godzin tygodniowo dla bezrobotnych , którzy pobierają zasiłek w Opiece Społecznej w ramach, których będą wykonywane niektóre prace.

**Wnioski i ustalenia :**

**Tadeusz Pociecha sołtys Świdnika**

- sprawa postawienia znaku drogowego ograniczającego tonaż na drodze gminnej , kontrolować datę gwarancji oraz wywieźć śmieci znajdujące się przy cmentarzu w Świdniku.

Na wniosek radny Adama Ryżowskiego ustalono, że protokoły z posiedzeń WZWiK będą dostępne do zapoznania w biurze Rady Gminy.

**Radna Jadwiga Adameczyk**

Zwróciła się w sprawie naprawienia siatki ogrodzeniowej przy remizie strażackiej w Wieściszowicach, zniszczonej podczas ścinania drzew.

Sprawa powiadomienia Nadleśnictwa, Rudawskiego Parku Krajobrazowego , Policji o istniejącej sytuacji dot.rozjeżdżania kolorowych jeziorok w Wieściszowicach oraz sprawdzić stan prawny.

**Radny Mirosław Wolak**

Ponaglił sprawę ruin oraz szamb ekologicznych w Ciechanowicach.

**Radny Tadeusz Borowy**

Zaproponował jeszcze w b.r. szkolnym zaprezentowania programu n/t narkomanii dzieciom i młodzieży przez grupę „Arka Noego”

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący dokonał jej zamknięcia.

protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Grażyna Dudczyk

Henryk Mazur